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نقوی حسینی:

دولت پزشکیان برای مذاکره 
با دولت ترامپ برنامه دارد

ایران ظرفیت جذب هزار میلیارد دلار سرمایه گذاری را دارد

سعید جلیلی و یارانش، یک جریان بادکنکی هستند

گزارش

احتمالاً همه ما پدیده ای 
را تجربه کرده ایم که در آن 
یک آهنگ قدیمی ما را به یاد 
دورانی از زندگی می اندازد یا 
حتی خاطره خاصی را تداعی 
می کند. برای بیشتر مردم به 
همین صورت است لذا ممکن 
است به همان اندازه معقول 

به نظر برسد که داشتن یک اسباب بازی قدیمی از دوران 
کودکی خاطره ای را تداعی کند.

با این حال، مطالعات نشان داده‌اند که حافظه مرتبط با 
موسیقی تأثیر بسیار قوی‌تری دارد...

موسیقی چگونه بر حافظه تأثیر می 
گذارد؟
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گزارش

یک کارشناس مسائل ارز 
می‌گوید: اگر اظهار نظری از 
سوی دولت آمریکا مبنی بر 
کاهش فشار‌ها بر ایران مطرح 
یا هر سیگنال مثبت دیگری 
مخابره شود، نرخ ارز کاهش 
پیدا خواهد کرد. برعکس 

اگر خصمانه باشد انتظارات را تحریک می‌کند و می‌تواند 
قیمت‌ها را افزایش دهد...

شوک صادرات نفتی و ارزی در دولت دوم ترامپ به شدت 
سال ۹۷ نخواهد بود؛

آمدن ترامپ قیمت دلار را در ایران باز 
هم افزایشی می‌کند؟
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گزارش

بیمارستان ولایت »امداد و نجات« 
شد

معاون درمان دانشگاه 
پزشکی مشهد گفت:  علوم 
بیمارستان ولایت مشهد در 
راستای توسعه خدمت رسانی 
به زائران و مجاوران حرم 
رضوی و عمل به منویات 
رهبر معظم انقلاب و با توجه 

به درخواست‌های مستمر کلیه گروه‌های آموزشی جراحی 
به بیمارستان امداد و نجات تغییر کاربری داد.

به گزارش خبرنگار صبح امروز دکتر محمد دهقانی 
فیروزآبادی روز گذشته افزود: بیمارستان ولایت مشهد...

6

روابط ایران و روسیه همواره و 
به‌صورت تاریخی دارای اهمیت 
بسیار بالایی بوده و این اهمیت تنها 
محدود به این دو کشور نبوده است و 
کشورهای مختلفی در سطح منطقه و 
دنیا مناسبات تهران و مسکو را تحت 

نظر دارند.
معاهده جامع راهبردی ایران و 
روسیه که نتیجه سه سال رایزنی و 
تعامل میان مقامات دو کشور است، 
شامل یک مقدمه و ۴۷ ماده بوده و 

زمینه‌ساز تعمیق همکاری‌های تهران 
و مسکو در حوزه‌های مختلف خواهد 
بود. علاوه بر این توافق نشان‌دهنده 
رویکرد جدید ایران و روسیه در 
مسیر تقویت روابط دوجانبه و تنظیم 
بلندمدت  همکاری‌های  راهبردی 
است. یکی از ویژگی‌های برجسته 
این معاهده، گستردگی حوزه‌های 
همکاری است. برخاف توافقات 
گذشته که بیشتر بر جنبه‌های 
اقتصادی و امنیتی تمرکز داشتند، این 

سند طیف وسیعی از همکاری‌های 
دوجانبه را در بر می‌گیرد.

امنیت
ولادیمیر پوتین، رئیس جمهوری 
پزشکیان، همتای  و مسعود  روسیه 
ایرانی وی روز جمعه با امضای یک 
شراکت استراتژیک 20 ساله که 
احتمالاً غرب را نگران می کند، 
روابط نظامی بین کشورهای خود را 
تعمیق بخشیدند. بر اساس این توافق، 
روسیه و ایران همکاری‌های خود 

را در زمینه‌هایی از جمله خدمات 
امنیتی، مانورهای نظامی، بازدید از 
بنادر کشتی‌های جنگی و آموزش 
افسران مشترک تقویت خواهند کرد. 
همچنین دو کشور برای مقابله با 
تهدیدات نظامی با یکدیگر همکاری 
خواهند کرد، هیچ کدام اجازه 
نمی‌دهند از قلمرو خود برای هرگونه 
اقدامی که دیگری را تهدید می‌کند...

مفاد کلیدی معاهده راهبردی ایران و روسیه

چرا توافق تهران و مسکو مهم است؟

ادامه در صفحه 2

ظهور نسل جدیدی از کودک کار در کشور؛

هشدار نسبت به افزایش کودکان کارِ دختر
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تحلیلگر مسائل سیاست خارجی گفت: اگر آمریکا را نادیده 
بگیریم مشکلات بین المللی ما حل نمی شود.

 بالاخره ترامپ در کاخ سفید مستقر شد. هیچ یک از روسای 
جمهور گذشته آمریکا تا این میزان از اهرم های قدرت برای پیشبرد 
اهداف و برنامه هایش برخوردار نبود. امروز کنگره، سنا و دستگاه 
قضایی آمریکا از لحاظ سیاسی با ترامپ همسو هستند بنابراین اگر 
دولت او به تصمیمی در حوزه سیاست داخلی و خارجی برسد با 

دست بازتری می تواند آن تصمیم را به اجرا درآورد.
از جمله موضوعاتی که ترامپ در زمان انتخابات راجع به آن 
صحبت کرد، حل موضوع برنامه هسته ای ایران در قالب توافقی 
جامع بود اما او بعد از پیروزی در انتخابات هیچ جزئیاتی از طرح 
مدنظرش برای مذاکره با تهران ارائه نداد. در ایران نیز صحبت ها و 
مواضع متنوع و بعضا متضادی درباره مذاکره با آمریکا شنیده می 
شود و مشخص نیست دولت پزشکیان واقعا تصمیم به مذاکره دارد 

یا آنکه فقط حرف مذاکره را می زند.
سیدحسین نقوی حسینی در گفت‌وگو با نامه نیوز درباره احتمال 
شکل گیری مذاکره بین ایران و آمریکا گفت: اجماع داخلی در 
ایران برای حل موضوعات سیاست خارجی همچون FATF و 
پرونده هسته ای وجود دارد چون اگر این موضوعات همچنان 
باقی بمانند مشکلات کشور مخصوصا در حوزه اقتصادی روز به 

روز بیشتر خواهد شد.
وی با بیان اینکه دولت برای شکوفایی ظرفیت ها و توانمندی 
های داخلی باید گره های سیاست خارجی را حل کند، افزود: 
شرکای استراتژیک ما یعنی چین و روسیه نیز همین دیدگاه را 
دارند چون تا مشکلات ایران در عرصه بین المللی حل نشود 

مراودات و همکاری ها آثار مثبت خود را نمایان نخواهند کرد.
این نماینده ادوار مجلس یادآور شد: اگر آمریکا را نادیده بگیریم 
مشکلات بین المللی ما حل نمی شود. بعد از خروج آمریکا از 
برجام، ایران و اروپا وارد مذاکرات طولانی شدند تا برجام را بدون 
آمریکا به اجرا درآورند اما هیچ راهکار عملیاتی از آن مذاکرات 
بیرون نیامد، آن زمان این واقعیت بر همگان روشن و آشکار شد که 
اروپا مستقل از آمریکا هیچ اقدامی نمی توانند انجام دهند بنابراین 
اگر دوباره وارد مذاکره با غرب منهای آمریکا شویم هیچ دستاورد و 

نتیجه مثبتی حاصل نخواهد شد.
وی درباره تکرار پیش شرط بازگشت آمریکا به برجام برای آغاز 
مذاکرات جدید ادامه داد: آن پیش شرط دیگر جواب نمی دهد 
چون اساسا برجامی وجود ندارد. اگر منتظر باشیم تا آمریکا به 
برجام برگردد و بعد مذاکره کنیم مثل آب در هاون کوبیدن است 

باید طرح نویی را دراندازیم تا به نتایج خوبی برسیم.
این فعال سیاسی درباره احتمال ارائه پیشنهاد مذاکره از سوی 
ترامپ گفت: احتمال زیاد دولت ترامپ از مذاکره استقبال خواهد 
کرد، براساس مواضع امروز او معتقدم می شود با آمریکا مذاکره 
کرد و به نتایج خوبی هم رسید. در سمت ایران نیز از مواضع رئیس 
جمهور و مسئولان دولتی هم این طور بر می آید که برای مذاکره 

با دولت ترامپ برنامه دارند.

نقوی حسینی:

دولت پزشکیان برای مذاکره با دولت 
ترامپ برنامه دارد

نیلوفر مولایی

 فیاض زاهد گفت: با عنایت به اعتماد 
و ارتباط مناسب میان رئیس جمهور و 
مقامات عالی رتبه کشور، ارزیابی من 
این است که چراغ سبزی داده شده و 
آقای پزشکیان به دنبال پیدا کردن راه 
آبرومندی برای تحقق نوعی توافق جدید 

با دولت دونالد ترامپ است. 
نیلوفر مولایی: این روزها احتمالات بر 
سر مذاکرات میان ایران و آمریکا جدی 
تر مطرح می شود، از یک سو، رئیس 
جمهوری از آمادگی ایران برای مذاکره 
گفته و از سوی دیگر، مخالفان مذاکره 
ایران و آمریکا، از هر تریبونی به نهی 

مذاکره با واشنگتن می پردازند.
در همین راستا، فیاض زاهد، فعال 
سیاسی اصلاح طلب در گفت و گویی 
با خبرگزاری خبرآنلاین، بیان کرد: » از 
نظر سیاسی آقای پزشکیان، با دو شعار 
رفع تحریم و برداشته شدن فشارها و 
محدودیت ها در ایام تبلیغات رأی آورد. 
با عنایت به اعتماد و ارتباط مناسب 
میان رئیس جمهور و مقامات عالی 
رتبه کشور، ارزیابی من این است که 
چراغ سبزی داده شده و آقای پزشکیان 
به دنبال پیدا کردن راه آبرومندی برای 
تحقق نوعی توافق جدید با دولت دونالد 

ترامپ است.«
وی تاکید می کند؛ »یکی از دلایل 
پیروزی آقای پزشکیان در رقابت ها، 
حل کردن تعارضاتی است که به نقاط 
بحرانی رسیده بود. ایران نیازمند تجدید 
قوا و تجدید تنفس است. باید دقت کنیم 
هر گونه مذاکراتی به این معنا باشد که 
دست طرف مقابل را بالا بردیم. ما کارت 
های جدیدی داریم و می توانیم در 
طرح امنیتی جدید یک بازی معقول را 

طراحی کنیم.«
مشروح گفت و گوی فیاض زاهد، 
فعال سیاسی اصلاح طلب را در ادامه 

می خوانید؛
* آقای زاهد! دولت چهاردهم 

آمادگی خود برای مذاکره با غرب و 
مشخصا آمریکا را اعلام کرده است، 
سیگنال هایی نیز از سوی مقامات 

آمریکایی می بینیم، ارزیابی و پیش 
بینی شما چیست؟

فکر می کنم بیش از آنکه دولت آقای 
پزشکیان و ایران پالس هایی را به سمت 
آمریکا ارائه کرده باشد، آمریکایی ها 
خواهان گفت و گوهای مجدد، بازبینی 
سطح اختلافات و دستیابی به یک 
وضعیت باثبات در منطقه هستند. زیرا 
استراتژی دولت دونالد ترامپ پرهیز 
از هرگونه جنگ و تنش در منطقه 
خاورمیانه و دیگر نقاط جهان است. آنچه 
به عنوان جنگ در ساختار جدید دولت 
آمریکا مطرح می شود، جنگ تجاری، 
رقابت اقتصادی و مهار کارهای امنیتی 

است. 
ایران در وضعیتی به سر می برد که 

در خاورمیانه، تغییرات شگرفی رخ داده 
است، در جبهه مقاومت اتفاقاتی افتاده، 
در سوریه دولتی که همواره متحد ایران 
بود سقوط کرد و یک دولت غیر دوست 
روی کار آمده است. قدرت بازیگری 
ترکیه افزایش پیدا کرده و کشورهای 
منطقه خلیج فارس، به دنبال بازسازی 
و بازبینی نقش خودشان، تمرکز بر 
وحدت سیاسی و ارتقای سطح اقتصادی 
خودشان به رهبری عربستان سعودی 
هستند. هر چند میان کشورهای قطر، 
امارات و عربستان در کنار عمان رقابت 

های پیدا و پنهانی وجود دارد. 
همه به این نتیجه رسیده‌اند نیازمند 
بازبینی اساسی در راهبردهای سیاست 

خارجی خودمان هستیم
با همه این ها، مجموعه مشکلاتی که 
در داخل کشور قابل ارزیابی است، همه 
علاقه‌مندان به کشور را به این نتیجه 
رسانده که نیازمند بازبینی اساسی در 
راهبردهای سیاست خارجی خودمان 
هستیم که مهم‌ترین آن کشور ایالت 
متحده آمریکا است. لذا، جمع بندی 
در سطوح بالای حاکمیت این است 
که ضمن حفظ پرستیژ ملی، اقتدار 
سرزمینی و هویت مرزی ایران، وقت 
آن رسیده که به جای گفت و گو از 
طریق واسطه ها و سپردن اختیار منافع 
و دلبستگی های خودمان به دولت هایی 
که چندان قابل اطمینان نیستند، بهتر 
است، مستقیما از سر عزت و حکمت 

مذاکره کنیم.
چنانچه بشود طرفین با حفظ 
چارچوب ها، اولویت های امنیتی و 
بین المللی خودشان راهکاری در جهت 
حداقل بی اعتمادی پیدا کنند، به نفع 
خود، منطقه و ثبات بین المللی خواهد 

بود. 
پزشکیان به دنبال پیدا کردن راه 
آبرومندی برای تحقق توافق جدید با 

دولت دونالد ترامپ است
* پیش بینی می کنید مجوز 

مذاکره مستقیم با آمریکا به دولت 
داده شود؟

در حوزه فعالیت اقتصادی، از نشانه 
هایی که می شود ارزیابی کرد، این است 
که زمانی محدودیت با شرکت های 
آمریکایی وجود داشت اما این ممنوعیت 
برداشته شده و مجوز چنین فعالیت 
هایی به شرکت های آمریکایی داده شده 

است. منعی وجود ندارد. 
از نظر سیاسی هم آقای پزشکیان، 
با دو شعار رفع تحریم و برداشته 
شدن فشارها و محدودیت ها در ایام 
تبلیغات رأی آورد. با عنایت به اعتماد 
و ارتباط مناسب میان رئیس جمهور 
و مقامات عالی رتبه کشور، ارزیابی 
من این است که چراغ سبزی داده 
شده و آقای پزشکیان به دنبال پیدا 
کردن راه آبرومندی برای تحقق نوعی 
توافق جدید با دولت دونالد ترامپ 

است. 

ایران ظرفیت جذب هزار میلیارد 
دلار سرمایه گذاری را دارد

اگر چنین اتفاقی رخ بدهد، بسیار 
موقعیت منحصر به فردی در اختیار 
ایران قرار می دهد، زیرا اگر به وضعیت 
رابطه آمریکا و چین نگاهی کنید یا 
وضعیت نفوذ دولت ترکیه در شامات 
و انباشت سرمایه‌های صندوق های 
کشورهای عربی، رشد منفی اقتصادی 
کشورهای اروپایی از جمله انگلستان، 
آلمان و فرانسه. حل مناضعات بین 
المللی و مشکلات بین المللی با دولت 
ایران، فرصت بسیاری استثنایی برای 
سرمایه گذاری را در اختیار شرکت های 

اروپایی می دهد. 
ایران بهشت سرمایه گذاری است، 
حداقل این است که ایران ظرفیت 
جذب هزارمیلیارد دلار سرمایه گذاری 
را دارد و اگر به این نقطه برسیم که 
بشود تصمیمات لازم را برای یک 
معامله منطقی و منصفانه و بدون خیال 
پردازی گرفت، همچنین ظرفیت ها و 
کمبودهای خودمان را به درستی ارزیابی 
کنیم، جامعه جهانی نیز به این روند 

علاقه مند است. 
باقی آن  به تکنیک ها، روش ها 
و امتیازاتی که می توان در مذاکره به 
کار برده و اخذ کنیم، باز می گردد. هر 
گونه مذاکره با آمریکا از موضع تامین 
منافع ملی کشور، اصلی است که دکتر 

پزشکیان به آن پایبندی جدی دارد. 
ایران نیازمند تجدید قوا و تجدید 

تنفس است
* مذاکره با ترامپ شدنی است؟ 

بهرحال ترامپ زمانی می گفت 
ظرف یک هفته با ایران به توافق 

می رسد و از سوی دیگر، او بود که 
توافق را بهم زد و از برجام خارج 

شد؟؟
اساسا با هرکسی می شود مذاکره 
کرد، اگر به تاریخ روابط ایران و آمریکا 
در طول ۴۰ سال گذشته نگاه کنید، 
ایران علی رغم شعارهای انقلابی، علاقه 
خودش را به حل و فصل منازعه با دولت 
آمریکا نشان داده است اما این آمریکا 
بوده که هیچ گاه به عهد و پیمانی که در 

ظاهر بیان می کرد، وفادار نماند.
به طور مثال خدمتی که ایران در 
آستانه مبارزه آمریکا با طالبان کرد ولی 
پاسخ ما را به خوبی ندادند. در دولت 
آقای روحانی  هم دولت آمریکا بود 
که نقض عهد کرد. اما برخی از شرایط 
تغییر کرده و دولت آمریکا بر ایجاد 
ثبات امنیتی بر منطقه تاکید دارد و 
به اولویت اول خود یعنی چین تمرکز 
کند و اهمیت آینده انرژی در خاورمیانه 
برای آمریکا کمتر می شود، این وضعیت 
شبیه وضعیتی است که دولت انگلستان 
در اوایل قرن بیستم داشت. به نظر می 
آید ترامپ علاقه مند است بارسنگینی را 
که دولت آمریکا بر دوش خود احساس 
می کند را بردارد. اظهاراتی که درباره 

مسئولیت پذیری کشورهای خاورمیانه 
و ناتو مطرح می شود، ناشی از شرایط 

اقتصادی است.
ترامپ شخصیتی جاه طلب است که 
رقیب خودش را زیر فشار شدید قرار می 
دهد، اگر احساس کند می تواند امتیاز 
بیشتری بگیرد، به سمت مذاکره می 
رود. در هفته گذشته، در روزنامه گاردین 
مطلبی منتشر شد که الگوی رفتاری 
ترامپ را نشان می دهد؛ تهدید، فشار 
و کسب امتیاز و تعیین کننده مذاکرات 

جدید.
ایران بعد از حوادث هفتم اکتبر به 
این سمت در معرض تهدیدهای بزرگی 
قرار گرفته است. یکی از دلایل پیروزی 
آقای پزشکیان در رقابت ها، حل کردن 
تعارضاتی است که به نقاط بحرانی 
رسیده بود. ایران نیازمند تجدید قوا 
و تجدید تنفس است. باید دقت کنیم 
هر گونه مذاکراتی به این معنا باشد 
که دست طرف مقابل را بالا بردیم. ما 
کارت های جدیدی داریم و می توانیم 
در طرح امنیتی جدید یک بازی معقول 

را طراحی کنیم. 
سعید جلیلی و تیم او یک جریان 

کاریکاتوری و بادکنکی هستند
* چقدر تندروها و مخالفان 
مذاکره با آمریکا ممکن است 

کارشکنی کنند؟
آقای جلیلی و تیم او، هویت مستقلی 
ندارند. یک جریان کاریکاتوری و 
بادکنکی هستند. آقای جلیلی در 
هیچ انتخاباتی مورد اقبال مردم واقع 
نشده است و در تعارض با جریان 
اصلاح طلب، حاکمیت این جریان را 
برای بالانس کردن دولت های میانه رو 
خلق کرد. اگر سوزن این پمپ باد که 
در پشت بادکنک قرار دارد، برداشته 
شود، آقای جلیلی و دوستانش مچاله 

خواهند شد.
اگر حاکمیت به این نتیجه برسد که 
باید با آمریکا مذاکره کنیم، آنان را مهار 
خواهد کرد. نکته دوم رقابت کشورهایی 
است، که حل منازع میان ایران و آمریکا 
به نفع آنان نیست، مانند طرافداران 
روسیه در ایران. در کنار روسیه که 
خواهان رفع تنش و ایجاد رابطه مستقیم 
و همه جانبه و عادی سازی روابط ایران 
و آمریکاست، کشورهای منطقه خلیج 
فارس هم دشمن بهبود روابط ایران و 
آمریکا هستند. به این لیست باید ترکیه 

را هم اضافه نمود.

ایران ظرفیت جذب هزار میلیارد دلار سرمایه گذاری را دارد
سعید جلیلی و یارانش، یک جریان بادکنکی هستند

511/3اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک گناباد

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای  فاقد سند رسمی . 1ـ نظر 
به دستور مواد 1 و3 قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمان های فاقد سند رسمی مصوب 1390/9/20 و برابر رای شماره 
140360306013002257 مورخ 1403/08/28 هیات اول موضوع 
ماده یک قانون مذکور مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک گناباد 
تصرفات مالکانه و بلامعارض متقاضی  آقای ابوالفضل قهرمانی فرزند 

حمید در ششدانگ یک باب منزل به مساحت 175/05 متر مربع از 
پلاک  شماره 382 فرعی از2- اصلی واقع در اراضی ده جویمند بخش 
یک حوزه ثبت ملک گناباد خریداری شده از آقای علی قهرمانی و خانم 
عفت قهرمانی و  مع  الواسطه از خانم بهجت قهرمانی مالکان رسمی 
محرز گردیده است، لذا به موجب ماده 3 قانون  تعیین تکلیف وضعیت 
ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی و ماده 13 آئین نامه 
مربوطه این آگهی در دو نوبت به فاصله 15 روز از طریق این روزنامه 
و محلی / کثیرالانتشار در شهرها منتشر و در روستاها رای هیات 
الصاق تا در صورتیکه اشخاص ذینفع به آرای اعلام شده اعتراض داشته 
باشند باید از تاریخ انتشار اولین آگهی و در روستاها از تاریخ الصاق در 
محل تا دو ماه اعتراض خود را به اداره ثبت محل وقوع ملک تسلیم و 

گواهی تقدیم و رسید اخذ نمایند. معترض باید ظرف یک ماه از تاریخ 
تسلیم اعتراض مبادرت به تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل 
نماید و گواهی تقدیم دادخواست به اداره ثبت محل تحویل دهد که 
در این صورت اقدامات ثبت موکول به ارائه حکم قطعی دادگاه است 
و در صورتی که اعتراض در مهلت قانونی واصل نگردد یا معترض، 
گواهی تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل را ارائه نکند اداره ثبت 
مبادرت به صدور سند مالکیت می نماید و صدور سند مالکیت مانع از 
مراجعه متضرر به دادگاه نیست تاریخ انتشار نوبت اول: 1403/10/18. 

تاریخ انتشار نوبت دوم: 1403/11/03م.الف430
سید ضیاء الدین مهدوی شهری ـ رئیس ثبت اسناد و املاک 
گناباد
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احسان تقوایی

استفاده شود و هیچ کمکی به متجاوزی که به 
هر یک از کشورها حمله می‌کند، نخواهد کرد.

با این حال این معاهده جامع استراتژیک، 
شامل بند دفاعی متقابلی از نوع گنجانده شده 
در معاهده بین روسیه و کره شمالی نمی شود، 
معاهده ای که غرب می گوید شاهد اعزام 
نیروهای کره شمالی برای جنگ در اوکراین 
بوده است. در این شراکت، همچنین اشاره 
خاصی به انتقال تسلیحات، موضوعی که برای 
ایالات متحده و متحدانش مورد توجه ویژه 
است، وجود ندرد، اگرچه دو طرف گفتند که 
»همکاری نظامی – فنی« را توسعه خواهند داد.

اقتصاد
بندهای همکاری اقتصادی این توافق برای 
ایران بسیار مهم است. این معاهده خواستار 
ایجاد »زیرساخت پرداخت مدرن مستقل از 
کشورهای ثالث، استفاده از ارزهای ملی، تقویت 
همکاری مستقیم بین بانکی و ایجاد یک رژیم 

گمرکی ساده« شده است.
این معاهده همچنین در مورد افزایش روابط 
تجاری و اقتصادی آنها در سال های آینده 
صحبت می کند. روسیه کشوری است با بیش 
از ۷۰۰ میلیارد دلار حجم مبادلات تجاری و 
۱۵۰ میلیارد دلار سرمایه‌گذاری درحالی‌که 
حجم مبادلات ایران با این کشور تنها حدود ۸.۵ 
میلیارد دلار است. بنابراین، برای دستیابی به 
هدف‌های تعیین‌شده نیاز است که »این میزان 
به ۲۰ میلیارد دلار یا بیشتر برسد.« در سال 
۱۴۰۲ در حالی حجم تجارت ایران و روسیه 
نزدیک به ۲.۷ میلیارد دلار بوده که این میزان 
برای ایران و چین ۳۲.۵ میلیارد دلار، برای ایران 
– امارات حدود ۲۷.۴ میلیارد دلار و برای ایران 

و ترکیه نیز ۱۱.۷ میلیارد دلار بوده است.
پوتین اما در کنفرانس مطبوعاتی پس از 
امضای معاهده خاطرنشان کرد که سطح کنونی 
تجارت دوجانبه با اندازه دو اقتصاد مطابقت 
ندارد و هدف این معاهده ارتقای پتانسیل کامل 
آن است. تغییر به ارزهای ملی برای تجارت 
دوجانبه، اقدامی از سوی هر دو کشور برای دور 
زدن اثرات تحریم ها و قطع وابستگی به دلار 

آمریکا بوده است. 
این معاهده شامل طرح هایی برای ایجاد یک 
سیستم پرداخت مستقل از کشورهای ثالث 
است. این ابتکار با هدف: دور زدن اتکا به شبکه 
های مالی تحت تسلط ایالات متحده، مانند 
سوئیفت و تسهیل تجارت و سرمایه گذاری روان 
تر بین روسیه و ایران برنامه ریزی شده است. 

این ماده پاسخی مستقیم به موانع اقتصادی هر 
دو کشور به دلیل تحریم هاست.

انرژی
ایران علی‌رغم داشتن دومین ذخایر بزرگ 
گاز جهان پس از روسیه، به دلیل کمبود 
شدید سرمایه‌گذاری ناشی از تحریم‌های ایالات 
متحده، وارد کننده گاز از برخی کشورها نظیر 
ترکمنستان است. از طرف دیگر، از زمان تهاجم 
تمام عیار روسیه به اوکراین در سال 2022، 
مسکو تسلط خود بر بازار گاز اروپا را که زمانی 
منبع اصلی درآمد شرکت گازپروم تحت کنترل 
کرملین )GAZP.MM( بود، از دست داده 
است. ولادیمیر پوتین، از هدف روسیه برای 
صادرات سالانه تا 55 میلیارد متر مکعب گاز 
به ایران سخن گفت، هرچند باید با حجم های 
کوچک تا 2 میلیارد متر مکعب آغاز شود. به 
گفته سرگئی تسیویلف، وزیر انرژی روسیه، 
مسکو و تهران در حال حاضر در حال نهایی 
کردن جزئیات، مانند قیمت گذاری برای عرضه 

های آتی هستند.
در این سند آمده است که دو کشور همکاری 
های خود را در بخش نفت و گاز گسترش 
خواهند داد و امنیت انرژی را از طریق استفاده 
بهینه از سوخت و منابع انرژی بهبود خواهند 
بخشید. این امر شامل سرمایه گذاری مشترک 
برای اکتشاف و توسعه میادین نفت و گاز در 
روسیه و ایران و استفاده صلح آمیز از انرژی 
اتمی، از جمله ساخت تاسیسات انرژی هسته 
ای جدید برای ایران است. ماده 23 این شراکت 
استراتژیک خواستار ارتقاء روابط بلند مدت و 

متقابل سودمند در استفاده صلح آمیز از انرژی 
هسته ای، از جمله ساخت تاسیسات جدید 
انرژی هسته ای است. به گفته پوتین، پروژه 
مشترک ساخت دو واحد جدید نیروگاه بوشهر 
توسط روس اتم در حال پیشرفت است و اجرای 
آن مطمئناً کمک قابل توجهی به تقویت امنیت 
انرژی ایران، تحریک رشد بیشتر اقتصاد ملی و 

تأمین نیاز خانوارهای ایرانی خواهد کرد.
طرفین همچنین توافق کردند که سرمایه 
گذاری در فناوری های انرژی تجدیدپذیر از 
جمله پروژه های خورشیدی، بادی و برق آبی 

را افزایش دهند.
مبارزه با تبلیغات غرب

برای مبارزه با آنچه هر دو کشور با عنوان 
»اطلاعات نادرست و تبلیغات منفی« توصیف 
می کنند، این معاهده روابط نزدیک تر بین 
رسانه های روسیه و ایران را ترویج می کند. 
تلاش های مشترک برای مقابله با روایت های 
غربی و همکاری در تولید و به اشتراک گذاری 
محتوای رسانه ای از جمله نکات مهم این بند 

است. 
مقابله با مداخله کشورهای ثالث در منطقه

در کنار همکاری علیه تروریسم، جنایت، 
مهاجرت غیرقانونی، گسترش سلاح‌های کشتار 
جمعی و مجموعه‌ای از خطرات، معاهده جدید 
شامل یک ماده جداگانه در مورد اقداماتی برای 
تضمین صلح و امنیت در منطقه خزر، آسیای 
مرکزی، قفقاز و خاورمیانه و همکاری برای 
جلوگیری از مداخله کشورهای ثالث در این 
مناطق است. با توجه به نگرانی های دیرینه 

روسیه در مورد تجاوز آمریکا و ناتو به این 
مناطق و دیگر مناطق جهان و پیشنهادهای 
طولانی مدت تهران برای ترتیبات امنیتی جدید 
خلیج فارس بدون حضور آمریکا، حدس زدن 

این »دولت های ثالث« دشوار نیست. 
چرا معاهده ایران و روسیه مهم است؟

معاهده مشارکت راهبردی ایران و روسیه 
یک تحول مهم است. هر دو کشور به شدت 
توسط قدرت های غربی – مسکو بر سر مناقشه 
اوکراین و تهران به دلیل برنامه هسته ای اش 
– تحریم شده اند. این محدودیت ها به شدت 
بر اقتصاد آنها تأثیر گذاشته و آنها را از سیستم 
 SWIFT های معاملات مالی جهانی مانند
منزوی و فرصت های تجاری را محدود کرده 
است. این معاهده با تعهد متقابل در برابر تحریم 
ها و ایجاد یک سیستم پرداخت جدید و مستقل 
که کنترل غرب را دور می زند، به این موضوع 
می پردازد. این همکاری نه تنها انعطاف‌پذیری 
اقتصادی آنها را تقویت می‌کند، بلکه سابقه‌ای را 
برای سایر کشورها ایجاد می‌کند که به دنبال 
جایگزین‌هایی برای چارچوب تحریم‌های کنونی 
هستند و به طور بالقوه اثربخشی اقدامات 

تنبیهی غرب را تضعیف می‌کند.
ایران مدت‌هاست که روسیه را یکی از 
مهم‌ترین شرکای استراتژیک خود می‌داند و 
حتی گاهی مسکو را متحد توصیف می‌کند. 
اگرچه هدف این سند علیه هیچ کشور خاصی 
نیست و بیشتر بر روابط تجاری، اقتصادی و 
بشردوستانه بین دو شریک تمرکز دارد، اما تا 
حدی نتیجه آن است که هر دو کشور تحت 

فشار غرب بوده اند.
در مواجهه با فشارهای غرب، روسیه و ایران 
در مورد نیاز به اصلاح نظم جهانی مبنی بر ایجاد 
یک نظام بین المللی عادلانه و عاری از »هژمونی 
مخرب غرب« به اجماع رسیده اند. »هیچ ائتلاف 
سیاسی نظامی بین روسیه و ایران وجود ندارد« 
و دو کشور در عوض درگیر »مشارکت« مبتنی 
بر منافع متقابل و »مبارزه مشترک برای نظم 

جهانی عادلانه« هستند.
معاهده جدید یک سیگنال مشخص به 
دشمنان روسیه و ایران ارسال می کند که هر 
دوطرف علاقه مند به تقویت همکاری های 
خود وتوسعه پروژه های دوجانبه و چندجانبه 
در داخل بریکس و سازمان همکاری شانگهای 

هستند.
توافق ایران و روسیه  پس از آن صورت می 
گیرد که تهران در سال گذشته با چندین 
شکست و ناکامی در سیاست خارجی مواجه 
شد. این شکست ها شامل حمله اپوزیسیون 

سوریه و سرنگونی بشار اسد، متحد کلیدی 
روسیه و ایران شد و تضعیف حزب الله لبنان 

با ایران پس از جنگ با اسرائیل بود.
این معاهده چند روز قبل از بازگشت دونالد 
ترامپ به قدرت امضا شده است. رئیس‌جمهوری 
منتخب آمریکا که مدت‌ها مدافع موضع سازش 
ناپذیر علیه ایران بوده، تهدید کرده است که 
برای پایان دادن به درگیری‌ها در اوکراین و 

خاورمیانه به اقدام نظامی سریع می‌پردازد.
این معاهده چارچوبی برای توسعه بلندمدت 
روابط بین کشورهاست و روابط آنها را به 
»مشارکت استراتژیک« ارتقا می دهد. همان‌طور 
که پوتین در دیدار با پزشکیان گفت، این معاهده 
»عملاً همه زمینه‌های همکاری« بین دو کشور 
از جمله دفاع، انرژی، تبادلات فناوری، مالی، 

حمل‌ونقل، فرهنگ و علم را پوشش می‌دهد.
سخن پایانی

مناسبات ایران و روسیه همچنان در سطح 
بالایی قرار ندارد و آمار نیز گویای این مسئله 
است. به عبارتی، علی رغم تحلیل ها و گمانه 
زنی ها در سطح کارشناسان و رسانه مبنی بر 
پیوندهایی از قبیل اتحادهای استراتژیک میان 
دو طرف، اما طبق آمار و داده ها تعاملات 
میان طرفین در این سطح نیست، اگرچه 
بسیار بهتر از گذشته است. در حال حاضر آمار 
تبادلات اقتصادی ایران و روسیه با اهداف ارائه 
شده فاصله قابل توجهی دارد و مستلزم تلاش 
زیادی از سوی دو طرف است. به این منظور دو 
کشور باید محدودیت های ساختاری موجود را 
مرتفع کنند. دلیل این اتفاق هم به دو طرف بر‌ 
می‌گردد. فضا به گونه‌ای است که گویی این دو 
کشور به‌ هم اعتماد ندارند. از یک طرف ایرانی‌ها 
اعتقاد دارند که روسیه از ایران به‌عنوان یک 
کارت برای تنظیم مناسباتش با غرب استفاده 
می‌کند و از آن طرف روس‌ها اعتقاد دارند ایران 
زمانی رو به روسیه می‌کند که تنها شده باشد 
و مجبور باشد و الا در شرایط اختیاری روسیه 
را انتخاب نمی‌کند، زیرا نخبگان ایرانی غرب‌گرا 

هستند.
روسیه به آن اندازه که در سیاست بین‌الملل 
نفوذ دارد، در بحث‌های مالی دنیا نفوذ ندارد. 
با این حال، به‌ دلیل تاثیرگذاری روسیه در 
سیستم بین‌المللی، ما خواه نا‌خواه باید تعامل 
سطح بالایی با روسیه داشته باشیم. به‌رغم اینکه 
گفته می‌شود روابط دو کشور استراتژیک است 
)که نیست( اما هیچ‌گاه تهران و مسکو به‌سمتی 
نرفتند که این مراودات را افزایش دهند. باید دید 
با توافق جدید، تهران و مسکو تا چه اندازه می 

توانند روابط خود را بهبود بخشند.

مفاد کلیدی معاهده راهبردی ایران و روسیه

چرا توافق تهران و مسکو مهم است؟

سیدعلی موسوی خلخالی

محمد شیاع السودانی، نخست وزیر عراق، در 
حالی هفته گذشته سفر خود را به بریتانیا انجام 
داد که مدت کوتاهی پیش از آن به تهران سفر 
کرده بود و با مقامات ارشد کشورمان مذاکرات 
مهمی را انجام داده بود. گفته شد در دیدار او 
از تهران درباره وضعیت عراق با آمدن دولت 
جدید امریکا و اینکه چه محدودیت هایی بر سر 
تعامل بغداد با تهران به وجود خواهد آمد، گفت 
وگو شد. گفت وگوهایی که مهم و نتیجه بخش 

توصیف شده است.
به فاصله کوتاهی بعد از آن، محمد شیاع 
السودانی راهی لندن شد تا طی یک سفر حدودا 
چهار روزه قراردادهای مهم اقتصادی و امنیتی 
منعقد کند. قراردادهایی که ارزش آنها بالغ 
بر ۱۵میلیارد دلار برآورد می شود و در حوزه 

های نفت و گاز، تعامات امنیتی، مخابرات، 
برق و انرژی های سبز منعقد شده است. یکی 
از مهمترین بخش های این قراردادها مربوط به 
تولید گاز در عراق است که به موجب آن عراق 
می تواند تا اندازه زیادی از واردات گاز از خارج 
بی نیاز شود و طی یک بازه پنج ساله به یک 

صادرکننده مهم گاز تبدیل شود. 
هم‌زمان با این سفر عراق گفت وگوهایی را با 
طرف های اماراتی و ترکمنستانی برای تامین گاز 
مورد نیاز خود از این کشورها انجام داد و انتظار 
می رود به این ترتیب بغداد بر محدودیت ها و 
مشکلاتی که پیش روی عراق برای واردات گاز از 

ایران وجود دارد غلبه کند. 
بسیاری از تحلیلگران بر این باورند که سفر 
مهم السودانی به لندن آغاز دور تازه ای از روابط 
بین المللی عراق به ویژه با جهان غرب است و به 
این ترتیب عراق می رود تا خیز بلندی را برای 

گسترش روابط خود با کشورهای غربی بردارد. 
این نکته از آن جهت اهمیت دارد که تا پیش از 
آن کشورهای غربی، اعم از اروپا و امریکا، به عراق 
خورده می گرفتند که به دلیل روابط نزدیکش 
با تهران و حضور مؤثر ایران در عرصه سیاسی 
عراق، تمایل ندارند با بغداد تعاملات عمیق و 
گسترده برقرار کنند. حالا با سفر نسبتا طولانی 
السودانی به لندن، دیدارهای سطح بالای او و 
قراردادهایی که با شرکت های انگلیسی و دولت 
این کشور منعقد کرده به نظر می رسد که تردید 
غربی ها در تعامل با عراق تا اندازه ای برطرف 
شده است و آنها به سمتی می روند تا نوع تازه 
ای از تعاملات با عراق را آغاز کنند. تعاملاتی که 
شاید به معنای فاصله گرفتن عراق از ایران در 

آینده نه چندان دور باشد. 
روز دوشنبه عبداللطیف رشید، رئیس 
جمهوری عراق نیز راهی داووس خواهد شد تا 

رایزنی های تازه ای از تعاملات دیپلماتیک را هم 
راستا با دولت عراق پیش ببرد.

البته تصور اینکه عراق به یک دشمن یا حتی 
به یک کشور نه چندان دوست برای ایران تبدیل 
شود چندان به واقعیت نزدیک نیست و تصور 
آن غیرممکن به نظر می آید، مگر اینکه اتفاقی 
ناگهانی در عراق رخ دهد و دولتی ضد ایرانی به 
قدرت برسد یا تحولی شگرف به وجود آید که 
عراق را به کشور دیگری تبدیل کند، در غیر این 
صورت امکان ندارد بتوان تصور کرد که دولت 
فعلی یا دولت هایی که بر اساس نظام فعلی عراق 
به قدرت می رسند بخواهند با ایران خصومت 

داشته باشند.
با آمدن دونالد ترامپ به کاخ سفید و تغییر 
سیاست امریکا علیه ایران و احتمال این که به 
سمت رویکردی تخاصمی نسبت به هر کشوری 
که با ایران روابط دوستانه دارد، پیش برود، 

کشورها را بر آن داشته است تا در مناسبات خود 
تجدید نظر کنند و نوع تازه ای از تعاملات را برای 
عبور از بحران ها یا تنش های احتمالی انجام 
دهند. عراق هم از این قاعده مستثنی نیست. 
به نظر می رسد آغاز نوع جدیدی از تعاملات 
عراق با غرب که با انگلیس آغاز شده و در آینده 
نه چندان دور دیگر کشورهای اروپایی از جمله 
ایالات متحده را نیز شامل خواهد شد، آغاز نوع 

تازه ای از تعاملات بین المللی عراق باشد.

با آمدن ترامپ بغداد هم در سیاست های خود تجدید نظر می کند

سفر السودانی به لندن و آغاز تعاملات تازه عراق با غرب
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آخرین وضعیتِ سهمیه بیمه کارگران 
ساختمانی

بازرس کانون کارگران ساختمانی گفت: به تازگی و در دولت 
جدید ۵هزار سهمیه بیمه به کارگران ساختمانی تخصیص داده 
شده اما متأسفانه هنوز تخصیص این سهمیه‌ها به مرحله‌ی 
اجرا نرسیده است. ضمن اینکه ۵ هزار سهمیه نسبت به تعداد 

کارگرانی که در صف انتظار هستند بسیار ناچیز است.
به گزارش روزنامه »صبح امروز« و به نقل از ایلنا، عباس 
شیری، بازرس کانون کارگران ساختمانی، در تشریح آخرین 
وضعیتِ تخصیص سهمیه بیمه به کارگران ساختمانی به 
»ایلنا« گفت: به تازگی و در دولت جدید ۵هزار سهمیه بیمه 
به کارگران ساختمانی تخصیص داده شده اما متأسفانه هنوز 
تخصیص این سهمیه‌ها به مرحله‌ی اجرا نرسیده است. ضمن 
اینکه ۵ هزار سهمیه نسبت به تعداد کارگرانی که در صف 

انتظار هستند بسیار ناچیز است. 
وی ادامه داد: وقتی سازمان تأمین اجتماعی زیرساخت‌های 
لازم را فراهم نکرده است، نمی‌بایست سامانه رفاهی وزارت کار 
را قطع کند، در حالی که خود نیز هنوز سامانه‌ای راه‌اندازی 

نکرده است. 
شیری بیان کرد: تخصیص سهمیه‌ها به دلیل این نقص 
دچار مشکل شده است؛ زیرا تأمین اجتماعی اعلام کرده که 
باید کارگران در سامانه رفاهی تعریف شوند تا قادر به تأیید 
آن‌ها باشد. همانطور که گفتم، در شرایطی که سازمان تأمین 
اجتماعی زیرساخت‌های خود را آماده نکرده، حق نداشت 
سامانه رفاهی وزارت کار را قطع کند. نتیجه‌ی چنین اقدامی 

تنها سردرگمیِ کارگران ساختمانی است. 
وی بیان کرد: پیشنهاد من این است که تأمین اجتماعی و 
وزارت کار مکاتبه‌ای داشته باشند و به توافق برسند که موقتاً 
مانند گذشته، با استفاده از کاغذ دستی، این موضوع را پیگیری 

نمایند تا سامانه تامین اجتماعی راه بیفتد. 
بازرس کانون کارگران ساختمانی گفت: به موجب قانون 
رفع موانع اجرایی بیمه‌شدگان، قطع سامانه رفاهی به صورت 
یکطرفه تخلف محسوب می‌شود و تصمیم برای قطع این 
سامانه باید در جلسه‌ای با حضور نمایندگان مجلس، وزارت 
کار، کانون انجمن‌های صنفی و تأمین اجتماعی مورد بررسی 
قرار می‌گرفت و در چنین جلسه‌ای مصوب می‌شد. اما تأمین 

اجتماعی به‌تنهایی این اقدام را انجام داده است. 
وی بیان کرد: در حال حاضر کسانی که از سال۹۹ ثبت نام 
کرده‌اند اولین گروه‌های مشمول دریافت سهمیه بیمه هستند. 
به عبارتی دیگر، افرادی که در سالهای بعد وارد صف سهمیه 

شده‌اند معلوم نیست چه زمانی بیمه شوند. 
شیری گفت: با این وضعیت، بیمه‌شدگان جدیدی که ثبت‌نام 
کرده‌اند، تحت پوشش بیمه قرار نمی‌گیرند و این در حالی 
است که کانون انجمن‌های صنفی کشور پیگیری‌هایی در این 
خصوص انجام داده است. به نظر می‌رسد با توجه به شعار دولت 
در حمایت از کارگران، تخصیص ۵۰۰۰ سهمیه برای کل کشور 
عددی ناچیز به شمار می‌آید و این موضوع باید به‌طور جدی 

مورد توجه قرار گیرد. 
این فعال کارگری گفت: انتظار ما این بود که در این دولت، 
جلساتی با کانون‌های کارگری برگزار شود، اما هنوز این 
جلسات تشکیل نشده است. آقای سالاری نیز با کانون کارگران 
ساختمانی کشور که نماینده یک میلیون کارگر است، هنوز 
جلساتی نداشته‌اند. اگر قرار بود جلسه‌ای با دولت تشکیل شود، 

باید در هیئت دولت برگزار می‌شد. 
این فعال ساختمانی در پایان به بازرسی‌های ساختمانیِ 
سازمان تامین اجتماعی انتقاد کرد و گفت: بازرسان تأمین 
اجتماعی به‌طور سلیقه‌ای عمل می‌کنند. بخشنامه‌ای صادر 
شده که اگر بیمه کارگری به هر دلیلی قطع شود، او نمی‌تواند 
فعلا بیمه شود. این مسائل و چالش‌ها همواره گریبان‌گیر 
کارگران بوده و ما باید به دنبال راهکارهای مؤثری برای رفع 

این مشکلات باشیم.

خبر

یک کارشناس مسائل ارز می‌گوید: 
اگر اظهار نظری از سوی دولت آمریکا 
مبنی بر کاهش فشار‌ها بر ایران مطرح 
یا هر سیگنال مثبت دیگری مخابره 
شود، نرخ ارز کاهش پیدا خواهد کرد. 
برعکس اگر خصمانه باشد انتظارات 
را تحریک می‌کند و می‌تواند قیمت‌ها 
را افزایش دهد. البته تاکنون رییس 
جمهور جدید آمریکا از پیش از شروع 
به کارش به‌صورت رسمی، اثرش را بر 
بازار گذاشته است و چندان به مراسم 

تحلیف کاری ندارد.
امروز«  به گزارش روزنامه »صبح 
و به نقل از اقتصاد۲۴- از صبح روز 
۱۶ آبان که پیروزی ترامپ قطعی شد 
تا یکم بهمن ماه که مراسم تحلیف 
برگزار  آمریکا  رئیس جمهور جدید 
شد، قیمت دلار حدود ۱۲ هزار تومان 
افزایش داشته و به ۸۱ هزار تومان 
رسیده است. بازارساز در روزی که 
نتایج انتخابات آمریکا مشخص شد 
با تزریق دلار، درهم و تتر توانست 
هیجانات را کنترل کند. برخی از 
افزایشی  واکنش  احتمال  کارشناسان 
قیمت ارز پس از مستقر شدن ترامپ 
در کاخ سفید را می‌دهند و در مقابل 
گروهی دیگر معتقدند که بازار همان 
روزی که پیروزی ترامپ قطعی شد، 
واکنشش را داشته و پیشخور شده 

است.
مهدی دارابی، کارشناس مسائل ارز 
در تحلیل خود از روند بازار دلار پس 
از مراسم تحلیف ترامپ به اقتصاد 
۲۴ گفت: »بازار ارز مانند بازار‌های 
دارایی دیگر به شدت به انتظارات 
واکنش نشان می‌دهد. تا حدی این 
حرف درست است که اثر شوک‌های 
احتمالی ناشی از فشار‌هایی که رئیس 
جمهور جدید آمریکا وارد می‌کند، از 

قبل پیشخور شده است. حتما بخشی 
از رشد کنونی نرخ ارز که به ۸۱ هزار 
تومان رسیده، ناظر بر همین بوده 
است. از این رو نباید انتظار داشته 
باشیم که پس از آغاز به کار رسمی 
رییس جمهور آمریکا اتفاق ویژه‌ای 

رخ دهد.«
وی در پاسخ به اینکه در چه صورت 
ممکن است این سناریو برهم بخورد؟ 
بیان کرد: »درصورتی که متغیر‌هایی 
که انتظارات و نااطمینانی‌ها را تشدید 
انتظارات  این  کنند.  تغییر  می‌کند، 
می‌تواند کاهشی یا افزایشی باشد. 
اگر اظهار نظری از سوی دولت آمریکا 
مبنی بر کاهش فشار‌ها بر ایران مطرح 
یا هر سیگنال مثبت دیگری مخابره 
شود، نرخ ارز کاهش پیدا خواهد کرد. 
برعکس اگر خصمانه باشد انتظارات 
را تحریک می‌کند و می‌تواند قیمت‌ها 
را افزایش دهد. البته تاکنون رییس 
جمهور جدید آمریکا از پیش از شروع 

به کارش بصورت رسمی، اثرش را بر 
بازار گذاشته است و چندان به مراسم 

تحلیف کاری ندارد.«
این کارشناس مسائل ارزی ضمن 
بیان اینکه از این پس سیگنال‌های 
جدید است که اثر خود را می‌گذارند، 
افزود: »ممکن است سیگنال جدیدی 
مخابره نشود و نرخ ارز در همین 
حوالی باقی بماند و این امکان هم 
وجود دارد که سیگنال مثبتی مخابره 
شود و نرخ ارز را کاهش دهد. حتی 
این احتمال وجود دارد که اقدامات 
ایجاد محدودیت روی  مانند  واقعی 
فروش نفت ایران یا از سوی مثبتش 
رفتن به سمت مذاکره و تعامل صورت 
گیرد که هرکدام از اینها می‌تواند اثر 

متفاوتی بگذارد.«
آیا ترامپ از فروش نفت ایران 

چشم پوشی می کند؟
دارابی در پاسخ به پرسشی مبنی 
بر اینکه آیا ترامپ ممکن است مانند 

بایدن از فروش نفت ایران چشم‌پوشی 
کند یا برعکس، مانند دوره قبل بر 
صادرات نفت ایران محدودیت ایجاد 
خواهد کرد؟ به اقتصاد ۲۴ گفت: 
»اینطور نیست که فروش نفت ما 
کاملا به چشم بستن یا نبستن رییس 
جمهور آمریکا بستگی داشته باشد و 
بدین شکل هم نیست که هیچ اثری 
نداشته باشد. در سال ۹۷ گاهی 
فروش نفتمان به صفر هم رسید، اما 
این دور دیگر کاهش شدید فروش 

نفت را تجربه نخواهیم کرد.«
وی ضمن اشاره به اینکه ترامپ یا 
بایدن نمی‌توانند فروش نفت ایران را 
مانند سال ۹۷ نزدیک به صفر کنند، 
افزود: »اما این احتمال وجود دارد 
که ولو به صورت مقطعی یک کاهش 
معناداری در فروش نفتمان ایجاد 
کنند. با این حال شوکش مانند سال 
۹۷ نخواهد بود چراکه ما آن سال 
هیچ یادگیری نداشتیم و مکانیزم‌ها 
دچار شوک شدند. یک شوک ارزی 
شدید داشتیم، چون فروش نفت مان 
به شدت کاهش پیدا کرده بود. از این 
رو دیگر با آن عوامل شوکی که در 
آن مقطع داشتیم و با عدم آمادگی 
سیستم تسویه ارزی مواجه نیستیم و 
آمادگی برای جلوگیری از وارد شدن 

شوک صادراتی را داریم.«
دارابی ادامه داد: »محدودیت‌های 
فروش نفت می‌تواند روی بازار فروش 
ارز ما اثر بگذارد. حال اینکه چه قدر 
اثر دارد، بستگی به قدرت فشار دارد و 
اینکه چه تدابیری را اندیشیده باشیم 
تا با این تهدید‌ها مقابله کنیم. آنچه 
اظهار  درموردش  می‌توان  مسلما 
داشت این است که شوک صادرات 
نفتی و ارزی ما ابدا به شدت سال‌های 

۹۷ و ۹۸ نخواهد بود.«

شوک صادرات نفتی و ارزی در دولت دوم ترامپ به شدت سال ۹۷ نخواهد بود؛

آمدن ترامپ قیمت دلار را در ایران 
باز هم افزایشی می‌کند؟

ابلاغ مصوبه جدید دولت درباره واردات خودرو
سازمان توسعه تجارت ایران، 
بخشنامه اصلاحیه آیین نامه اجرایی 

واردات خودروهای نو را ابلاغ کرد.
»صبح  روزنامه  گزارش  به 
ایسنا، سازمان  از  نقل  به  و  امروز« 
توسعه تجارت ایران بخشنامه 

اصلاحیه آیین نامه اجرایی واردات 
خودروهای نو را اباغ کرد که بر 
خودروهای  واردات  آن،  اساس 
آزاد  مناطق  به  ون  و  سواری 

است. مجاز  صنعتی  تجاری- 
این بخشنامه که اصلاحیه‌ای بر 

خودروهای  واردات  اجرایی  آیین‌نامه 
نو است، در تاریخ ۲۹/۱۰/۱۴۰۳ 
توسط مدیرکل دفتر مقررات صادرات 
و واردات معاونت برنامه‌ریزی و مقررات 
سازمان توسعه تجارت ایران صادر و 

ابلاغ شد.

دولت در دو ماه آینده مبالغ 
مختلفی را تحت عنوان یارانه، سود 
سهام عدالت یا عیدی به حساب مردم 

واریز خواهد کرد.
به گزارش روزنامه »صبح امروز« و 
به نقل از خبرآنلاین، ۶۰ روز تا پایان 
سال ۱۴۰۳ باقی مانده و در این مدت 
یارانه بگیران، دارندگان سهام عدالت 
بازنشستگان بخشی  و  و کارمندان 
از مطالبات خود از دولت را دریافت 

خواهند کرد.
پایان سال  تا  اقتصادآنلاین نوشت: 
جاری دو مرحله واریز یارانه نقدی 
انجام خواهد شد. یارانه بگیران در 

ماه‌های بهمن و اسفند یارانه خود 
را در موعدد مقرر دریافت می‌کنند. 
یارانه نقدی دهک‌های اول تا سوم در 
روزهای بیست و پنجم هر ماه و یارانه 
سایر دهک‌ها در روز پایانی ماه واریز 

خواهد شد.
واریز مرحله اول سود سهام عدالت 
سال ۱۴۰۲ تا پایان سال جاری انجام 
خواهد شد. پس از واریز سود سهام 
عدالت سال ۱۴۰۱ در آذرماه، شرکت 
وصول  مراحل  مرکزی  سپرده‌گذاری 
سود سهام عدالت سال ۱۴۰۲ را 
آغاز کرده و در صورتی که شرکت‌ها 
همکاری لازم را انجام دهند، بخش 

قابل توجهی از کل سود سهام عدالت 
سال مالی منتهی به اسفند ۱۴۰۲ 
در روزهای پایانی سال جاری واریز 

خواهد شد.
عیدی کارمندان و بازنشستگان 
هر سال در ماه‌های بهمن و اسفند 
واریز می‌شود. مبلغ عیدی کارمندان 
و بازنشستگان در جلسه هیئت 
وزیران که معمولاً در نیمه بهمن‌ماه 
برگزار می‌شود، تعیین و مدتی 
بعد به حساب آنان واریز می‌شود. 
و  کارمندان  سال گذشته عیدی 
بازنشستگان کشوری در هفته سوم 
بهمن‌ماه واریز شد و بازنشستگان 

تامین اجتماعی عیدی خود را در 
هفته نخست اسفندماه دریافت 
کردند. با توجه به میزان تغییر عیدی 
بازنشستگان در سال ۱۴۰۲ نسبت به 
۱۴۰۱، پیش‌بینی می‌شود که عیدی 
بازنشستگان در سال جاری به حدود 
۴ میلیون تومان برسد و به ازای 
همسر حدود ۱ میلیون تومان و به 
ازای هر فرزند نیز حدود ۵۰۰ هزار 

تومان به این مبلغ افزوده شود.

۳ واریزی مهم دولت برای مردم تا پایان ۱۴۰۳



5
چهارشنبه 3 یهمن 1403/  سال هفتم /  شماره 1965

Vol.3.No.1965 / Jan 22.2025

www.sobhe-emrooz.ir
sobhe.emrooz.news@gmail.com

گ
هن

فر
فیلم توقیفی پس از ۳ سال در قالب مینی‌سریال منتشر می‌شود

»دختران کوچه غم« که پیش از این با 
نام »مسیح پسر مریم« در نسخه سینمایی 
تولید شده بود، پس از سه سال توقیف در 
قالب مینی‌سریال در شبکه نمایش خانگی 

منتشر می‌شود.
به گزارش روزنامه »صبح امروز« و به نقل 
از ایسنا مینی‌سریال سه قسمتی »دختران 

کوچه غم« به کارگردانی علی جعفرآبادی 
و تهیه‌کنندگی مهدی فرجی و زنده‌یاد 
جلیل شعبانی به‌زودی در پلتفرم‌ فیلم‌نت 
عرضه خواهد شد. »دختران کوچه غم« 
پیش از این با نام »مسیح پسر مریم« و 
در نسخه سینمایی تولید شده بود و پس 
از سه سال توقیف، حالا به‌صورت سریال 

ارائه می‌شود. امیر نوروزی، پانته‌آ پناهی‌ها، 
بهرام ابراهیمی، المیرا دهقانی، پاوان افسر، 
مهرداد ضیایی، حمید ابراهیمی، الهام 
شعبانی، مریم ماهور، گلنوش قهرمانی، 
منصور نصیری، نینل یعقوبی، محرم 
زینال‌زاده، مجتبی لاله زاری، یاسر ساغری 

و دریک تکدیان بازیگران این اثر هستند.

بیمه شدگان فرهنگ و هنر می‌ توانند 
برای افزایش حقوق بازنشستگی

 اقدام کنند
صندوق  اعضاء  معاون 
اعتباری هنر گفت: بیمه 
پردازان فرهنگ و هنر 
ابلاغی  بخشنامه  برمبنای 
سازمان تأمین اجتماعی 
کشور،  سراسر  شعب  به 
می توانند نسبت به اصلاح 
افزایش دستمزد مبنای  و 

پرداخت حق بیمه )طبق جدول ابلاغی( اقدام نمایند.
به گزارش روزنامه »صبح امروز« و به نقل از خبرآنلاین، 
مسلم کریمی گفت: پیرو دستور اداری و بخشنامه شماره 
۱۲۱۲۶/۹۹/۱۰۰۰ مورخ ۲۰/۱۲/۹۹ سازمان تأمین اجتماعی، 
تمامی اشخاص واجد شرایط که درخواست استفاده از خدمات 
بیمه اصحاب فرهنگ و هنر را دارند می‌توانند با توجه به شرایط 
فوق از مبلغ حداقل دستمزد اعلامی توسط شورای عالی کار 
تا ۷ برابر مبنای حقوق و دستمزد خود را محاسبه و نسبت به 

پرداخت مبلغ حق بیمه سهم خود اقدام نمایند. 
وی در ادامه افزود: یکی از مهمترین حمایت های صندوق 
اعتباری هنر از اعضای تحت پوشش، پرداخت بخشی از حق 
بیمه برای خدمات بیمه تأمین اجتماعی اهالی فرهنگ و 
هنر است. بر این اساس اعضای صندوق هنر هر طرحی را 
انتخاب کنند، صندوق بین ۳۷ تا ۷۱ درصد حق بیمه ماهانه را 
)براساس حداقل دستمزد مصوب شورای عالی کار در هر سال( 
به سازمان تأمین اجتماعی پرداخت می‌کند. در سال ۱۴۰۳ 
صندوق ماهیانه ۷۲۹ هزار تومان به عنوان یارانه  به ازای هر 

بیمه شده به سازمان تأمین اجتماعی پرداخت می کند.
معاون اعضا صندوق اعتباری هنر در عین حال تأکید کرد: 
صندوق اعتباری هنر و سازمان تامین اجتماعی هیچگونه 
دخالتی در تعیین میزان مبالغ دستمزد مبنای اعضا نداشته و 

اعضای معرفی شده در انتخاب آن مختار هستند.
به گفته وی، با توجه به شرایط فوق، اعضاء در هر سنی در 
صورتی که حداکثر ۵ سال سابقه بیمه پردازی داشته باشند می 
توانند بین حداقل تا حداکثر دستمزد را برای خود انتخاب و در 

قرارداد حق بیمه ثبت نمایند.
معاون صندوق اعتباری هنر ادامه داد: چنانچه این سابقه 
بیمه ۵ تا ۱۰ سال باشد برای آقایان با سن ۴۵ سال تمام و 
کمتر و برای بانوان ۴۰ سال تمام یا کمتر بین حداقل و حداکثر 

دستمزد مصوب امکان محاسبه، مقدور می باشد.
کریمی همچنین اظهارداشت: برای افراد با سابقه ۱۰ تا ۱۵ 
سال و سن کمتر از ۵۰ سال برای آقایان و ۴۵ سال برای 
بانوان بین حداقل و حداکثر ۳ برابر دستمزد مصوب، قابلیت 

محاسبه دارد.
به گفته وی، همچنین برای افراد بالای ۱۵ سال سابقه 
بین حداقل تا حداکثر میانگین دستمزد ۳۶۰ روزه آخر بیمه 

پردازی، امکان ثبت تعیین دستمزد مبنا مقدور است.
معاون صندوق اعتباری هنر ادامه داد: اعضای صندوق 
اعتباری هنر می توانند برای دریافت اطلاعات تکمیلی در این 

رابطه به بخشنامه ۱۲۱۲۶/۹۹/۱۰۰۰ مراجعه نمایند.
کریمی تأکید کرد: با توجه به اینکه دستمزد مبنای پرداخت 
حق بیمه در آینده به عنوان پایه پرداخت مستمری بازنشستگی 
در نظر گرفته می شود لذا اعضا نسبت به انتخاب حداقل و 

حداکثر دستمزد نهایت دقت را داشته باشند.
وی همچنین خاطرنشان کرد: اعضایی که تاکنون نسبت به 
پرداخت حق بیمه اقدام نموده اند و دارای سابقه ای در مجموع 
کمتر از ۱۵ سال سابقه بیمه پردازی هستند می توانند برای 
اصلاح دستمزد مبنا، درخواست خود را به شعبات سازمان 

تأمین اجتماعی ارائه نمایند.

خبر

حمیدرضا قربانی

احتمالاً همه ما پدیده ای را تجربه 
کرده ایم که در آن یک آهنگ قدیمی 
ما را به یاد دورانی از زندگی می اندازد 
یا حتی خاطره خاصی را تداعی می 
کند. برای بیشتر مردم به همین 
صورت است لذا ممکن است به همان 
اندازه معقول به نظر برسد که داشتن 
یک اسباب بازی قدیمی از دوران 

کودکی خاطره ای را تداعی کند.
با این حال، مطالعات نشان داده‌اند 
با موسیقی تأثیر  که حافظه مرتبط 
بسیار قوی‌تری دارد و ارتباط جدی 
بین موسیقی، احساسات و حافظه 
وجود دارد که در واقع می‌تواند برای 
کمک به مبتلایان به آلزایمر و زوال 
عقل استفاده شود. بنابراین چگونه 
موسیقی بر حافظه تأثیر می گذارد و 
چگونه می توانیم از این دانش برای 

کمک به دیگران استفاده کنیم؟
ارتباط بیولوژیکی موسیقی و 

حافظه
تحقیقات عصبی نشان داده است 
که ناحیه قشر پیشانی میانی مغز 
مرکزی است که موسیقی، احساسات 
و خاطرات را به هم متصل می کند. 
همچنین این منطقه ای است که 
ما برای بازیابی خاطرات گذشته به 
طور کلی استفاده می کنیم. کشف 
جالبی که دانشمندان انجام داده اند 
این است که همین ناحیه از مغز یکی 
از طولانی ترین مناطقی است که در 
مورد آلزایمر و زوال عقل باقی مانده 
است و به ما سرنخی برای مبارزه با 

علائم این سندرم ها می دهد.
چگونه علم موسیقی می تواند به 

مبتلایان به آلزایمر کمک کند؟
درمان  برای  راهی  کشف  این 
مبتلایان به آلزایمر آشکار کرده است. 
متخصصان درمان با کمک دوستان، 
عزیزان و خود بیمار، لیست های 
پخش MP3 را برای مبتلایان به 
آلزایمر ایجاد می کنند. ایده این است 
که آهنگ‌هایی از گذشته فرد پیدا 

کنید که مستقیماً با خاطرات مهمی 
مانند عروسی فرد، تولد فرزندان، نقل 
مکان به خانه و غیره ارتباط برقرار 
کند تا خاطرات از دست رفته را ایجاد 
کند و آنها را برای بیمار بازگرداند. 
اگرچه این دارو درمانی برای آلزایمر 
نیست، اما می تواند تا حد زیادی به 
کاهش رنج بیماران آلزایمر و خانواده 

های آنها کمک کند.
تا بفهمند  کارشناسان در تلاشند 
مغز ما چگونه می تواند موسیقی 
بشنود و پخش کند. یک سیستم 
استریو ارتعاشاتی را که در هوا حرکت 
می کند و به نحوی به داخل کانال 
گوش می رسد، خارج می کند. این 
ارتعاشات پرده گوش را قلقلک می 
دهد و به سیگنال الکتریکی منتقل 
می شود که از طریق عصب شنوایی 
به ساقه مغز می رسد، جایی که دوباره 
به چیزی که ما به عنوان موسیقی 

درک می کنیم جمع می شود.
محققان جانز هاپکینز از ده ها 
نوازنده سبک های مختلف موسیقی 
خواسته اند در حالی که در داخل یک 
دستگاه fMRI )تصویربرداری تشدید 
مغناطیسی عملکردی( دراز کشیده 

اند، موسیقی پخش می دهند تا تماشا 
کنند و ببینند کدام نواحی از مغزشان 

روشن می شود.
موسیقی ساختاری، ریاضی و 
معماری است. این بر اساس روابط 
بین یک نت و نت بعدی است. ممکن 
است از آن آگاه نباشید، اما مغز شما 
باید محاسبات زیادی را انجام دهد تا 

آن را درک کند.
تقویت مغز هر روز از موسیقی

قدرت موسیقی به تحقیقات جالب 
محدود نمی شود. این روش‌ها را برای 
آوردن موسیقی بیشتر و فواید مغزی 

به زندگی خود امتحان کنید.
خلاقیت خود را شروع کنید

کارشناسان پیشنهاد می کنند به 
آنچه فرزندان یا نوه هایتان گوش می 
دهند گوش دهید. اغلب ما به همان 
آهنگ ها و ژانر موسیقی گوش می 
دهیم که در دوران نوجوانی و 20 
سالگی خود گوش می دادیم و به طور 
کلی از شنیدن هر چیزی که مربوط 
به آن دوران نیست اجتناب می کنیم.

موسیقی جدید مغز را به چالش می 
کشد به گونه ای که موسیقی قدیمی 
این کار را نمی کند. ممکن است در 

نداشته  ابتدا احساس خوشایندی 
باشد، اما این ناآشنایی مغز را مجبور 
تا برای درک صدای جدید  می‌کند 

تلاش کند.
خاطره ای از مدت ها قبل را به یاد 

آورید.
به موسیقی آشنا برسید، به 
خصوص اگر از همان دوره زمانی 
نشات می گیرد که می خواهید به 
خاطر بیاورید. به عنوان مثال، گوش 
دادن به بیتلز ممکن است شما را به 
اولین لحظه ای که به همسرتان نگاه 

کردید بازگرداند.
به بدنت گوش کن

به نحوه واکنش خود به اشکال 
مختلف موسیقی توجه کنید و نوع 
مناسب خود را انتخاب کنید. چیزی 
که به یک فرد کمک می کند تمرکز 
کند ممکن است برای دیگری 
حواسش را پرت کند، و آنچه به یک 
نفر کمک می کند تا آرام شود ممکن 

است شخص دیگری را پرش کند.
در حال حاضر در برخی از خانه‌های 
سالمندان از روش موسیقی درمانی 
استفاده می‌شود، که بیداری مجدد 
مبتلایان به زوال عقل را گزارش 
کرده‌اند که قبل از موسیقی درمانی 
ساکت و بدون ارتباط بوده‌اند، و 
همچنین تعدادی از اثرات مثبت دیگر 
در بین دریافت‌کنندگان این درمان از 

جمله:
به طور کلی شادی و اجتماعی شدن 
بیشتر، روابط بهتر با خانواده، دوستان، 
همسالان و کارکنان، محیط آرام تر، 
رفتار بهبود یافته به نظر می رسد 
موسیقی مناسب می تواند به افراد 
مبتلا به آلزایمر و زوال عقل منزوی 
کمک کند تا دوباره با جهان ارتباط 
برقرار کنند و می تواند جایگزینی 
داروهایی شود که ممکن است عوارض 
جانبی ناخواسته ای داشته باشند. 
امیدواریم تحقیقات بیشتر در مورد 
رابطه بین موسیقی و حافظه منجر به 
پیشرفت های بیشتری از این نوع در 

آینده شود.

موسیقی چگونه بر حافظه تأثیر می گذارد؟

شرایط ویژه اشتراک انبوه 
روزنامه صبح امروز  

برای پیک موتوری‌ها،باربری‌ها  و شرکت‌های خدماتی

با ما تماس بگیرید: 
  0 9 3 6 0 5 6 6 6 3 6

0 9 1 5 2 5 6 0 0 9 1

۲۲۶ اثر و گروه موسیقی در بخش 
رقابتی چهلمین جشنواره بین‌المللی 
موسیقی فجر حضور یافتند که 
با داوری توسط هیات داوران، 
برگزیدگان در اختتامیه جشنواره 

معرفی خواهند شد.
به گزارش روزنامه »صبح امروز« 
و به نقل از روابط عمومی چهلمین 
جشنواره بین‌المللی موسیقی فجر، 
بین‌المللی  جشنواره  چهلمین 
موسیقی فجر با هدف معرفی و تقدیر 
از آثار برگزیده اهالی موسیقی ایران، 
اعتلای هنر موسیقی و ارتقای سطح 
سلیقه و فرهنگ شنیداری مخاطبان، 
مراقبت از هویت ملـّـی مبتنی بر 
آموزه‌های آیینی و ایرانی، تقویت و 
حمایت از هنر خاق به‌ویژه ایده و 
اجراهای صدا و موسیقی نسل جوان 

و شناسایی و تحکیم فرم و محتوای 
کیفی برای گونه‌های مختلف موسیقی 
در دو بخش رقابتی و غیررقابتی از 
۲۳ تا ۲۹ بهمن ماه ۱۴۰۳ در تهران 

برگزار می‌شود. 
در بخش رقابتی در شاخه‌های 
پژوهش  شنیداری،  آلبوم‌های 
)کتاب‌های موسیقی(، پایان نامه 
و رساله، آهنگسازی )ویژه وفاق 
ملی(، جایزه موسیقی و ترانه، جایزه 
موسیقی و رسانه، جایزه تک آهنگ و 
موسیقی فیلم در مجموع ۱۸۹ اثر به 
دبیرخانه جشنواره ارسال شده است.  
در بخش آلبوم‌های شنیداری ۳۳ 
اثر، در بخش پژوهش )کتاب‌های 
موسیقی( ۱۴ اثر، در بخش پایان‌نامه 
و رساله ۱۰ اثر، در بخش آهنگسازی 
۳۹ اثر، در بخش جایزه موسیقی و 

ترانه ۱۰ اثر، در بخش جایزه موسیقی 
و رسانه ۳۹ اثر، در بخش تک آهنگ 
۴۲ اثر و در بخش موسیقی فیلم ۲ اثر 

به جشنواره راه یافته‌اند. 
در بخش رقابتی اجراهای صحنه‌ای 
)جایزه باربد( ۳۷ گروه موسیقی در 
شاخه موسیقی کلاسیک غربی و 
موسیقی کلاسیک ایرانی شرکت 

کرده‌اند. 
درمجموع ۲۲۶ اثر و گروه موسیقی 
در بخش رقابتی و اجرای صحنه‌ای 
جایزه باربد شرکت کرده که پس از 
داوری‌های صورت گرفته برگزیدگان 
هر بخش در مراسم اختتامیه 
بین‌المللی  جشنواره  چهلمین 

موسیقی فجر معرفی می‌شوند. 
بین‌المللی  جشنواره  چهلمین 
موسیقی فجر به دبیری رضا مهدوی، 

ریاست احمد صدری و مدیریت 
اجرایی محمدعلی مرآتی، به همت 
معاونت هنری وزارت فرهنگ و 
ارشاد اسامی و با همکاری دفتر 
موسیقی ارشاد، انجمن موسیقی 
ایران و بنیاد فرهنگی هنری رودکی، 
از ۲۳ تا ۲۹ بهمن‌ماه ۱۴۰۳ در 
تهران و استان‌های کشور برگزار 

می‌شود.

۲۲۶ اثر و گروه موسیقی به بخش رقابتی جشنواره موسیقی فجر راه یافتند
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معاون درمان دانشگاه علوم پزشکی 
مشهد گفت: بیمارستان ولایت مشهد 
در راستای توسعه خدمت رسانی به 
زائران و مجاوران حرم رضوی و عمل 
به منویات رهبر معظم انقلاب و با توجه 
به درخواست‌های مستمر کلیه گروه‌های 
آموزشی جراحی به بیمارستان امداد و 

نجات تغییر کاربری داد.
به گزارش خبرنگار صبح امروز دکتر 
محمد دهقانی فیروزآبادی روز گذشته 
افزود: بیمارستان ولایت مشهد در سال 
۱۴۰۰ با زیر بنای ۲۳ هزار متر مربع و با 
ظرفیت ۲۰۰ تخت بستری در پنج طبقه 

به بهره برداری رسید.
وی ادامه داد: هم اینک بیمارستان‌های 
شهید کامیاب، شهید هاشمی‌نژاد و 

طالقانی در مناطق مختلف شهر مشهد 
در حوزه حوادث فعال هستند که با 
استفاده از ظرفیت کامل بیمارستان 
ولایت، زنجیره خدمت رسانی در حوزه 
سوانح و حوادث این کلانشهر تکمیل 

می‌شود.
معاون درمان دانشگاه علوم پزشکی 
مشهد بیان کرد: بخشی از ظرفیت‌های 
بیمارستان ولایت به طور کامل در حوزه 
امداد و نجات فعال نشده است و تلاش 
می‌شود در آینده نزدیک فعالیت این 
مرکز درمانی به طور کامل در این عرصه 
فعال شود تا بتوان به شکل مناسبی به 
زائران و مجاوران بارگاه منور رضوی 

خدمات ارائه کرد.
وی افزود: با غیرفعال شدن بیمارستان 

علوی، گروه جراحی عروق به بیمارستان 
ولایت انتقال یافت و در سایر 
بیمارستان‌های شهر مشهد این خدمت 
ارائه نمی شد که برنامه دانشگاه علوم 
پزشکی مشهد این است که خدمات 
گروه جراحی عروق، علاوه بر بیمارستان 
ولایت در سایر مراکز درمانی نیز فعال 

شود.
دکتر دهقانی گفت: بیمارستان ولایت 
علاوه بر کاربری امداد و نجات در حوزه 
جراحی عروق نیز همچنان ارائه خدمت 
خواهد داشت، بر اساس برنامه ریزی این 
خدمت به تدریج در سایر بیمارستان ها 
به ویژه قائم)عج(، شهید کامیاب و شهید 
هاشمی نژاد نیز فعال می شود تا بیماران 
برای دریافت این خدمت نیاز به ارجاع به 

سایر مراکز درمانی نداشته باشند.
به گزارش ایرنا، بیمارستان ولایت 
مشهد نخستین مرکز درمانی هوشمند 
کشور است که در سال ۱۴۰۰ به 
بهره‌برداری رسیده است و در بلوار 
کاوه و جنب بیمارستان اکبر این شهر 

قرار دارد.

بیمارستان ولایت »امداد و نجات« شد

وزیر اقتصاد در حکمی رئیس هیأت 
مدیره و مدیرعامل سازمان منطقه 
آزاد تجاری - صنعتی دوغارون را 

منصوب کرد.
به گزارش خبرنگار صبح امروز به 
نقل از وزارت امور اقتصادی و دارایی 
طی حکمی از سوی عبدالناصر 
به‌عنوان  مودودی  محمدرضا  همتی، 
رئیس هیأت مدیره و مدیرعامل 
صنعتی   - تجاری  آزاد  منطقه 

دوغارون منصوب شد.
در حکم انتصاب وزیر امور اقتصادی 
و دارایی خطاب به مودودی آمده 
است: »با عنایت به پیشنهاد دبیر 
شورای‌عالی مناطق آزاد تجاری - 
صنعتی و ویژه اقتصادی و تأیید رئیس 
اجرای  در  ایران  اسامی  جمهوری 
تفویض اختیار شماره ۱۲۴۵۶۳ مورخ 
۱۷/۸/۱۴۰۳ و به‌موجب این حکم به 
مدت سه سال به‌عنوان »رئیس هیأت 

مدیره و مدیرعامل سازمان منطقه 
آزاد تجاری - صنعتی دوغارون« 

منصوب می‌شوید.
انتظار می‌رود ضمن هماهنگی 
با دبیرخانه شورای‌عالی و با رعایت 
دولت  کارگزاران  اخلاقی  منشور 
چهاردهم، نسبت به انجام وظایف و 
مأموریت‌های محوله اقدام مقتضی 
معمول دارید. توفیقات جنابعالی را از 

درگاه خداوند متعال خواستارم.«

مودودی در سوابق خود معاونت 
و همچنین ریاست سازمان توسعه 
تجارت و مشاور وزیر وقت صمت 
در دولت یازدهم در امور افغانستان 
را دارد که با حکم اخیر وزیر اقتصاد، 

جایگزین سید جلال هاشمی شد.

با حکم وزیر اقتصاد:

مدیرعامل منطقه آزاد دوغارون منصوب شد

511/1اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک  تربت حیدریه 
هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 

ساختمانهای فاقد سند رسمی
آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی برابر رای شماره 
140360306006012143 هیات اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت 
ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت 
ملک تربت حیدریه تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی  آقای احمد مرادیان 
نوق فرزند حسین به شماره شناسنامه 20 صادره از رشتخوار در ششدانگ 
یکباب ساختمان به مساحت  145/24 متر مربع قسمتی از پلاک شماره  
304/722 فرعی از اراضی آغویه پلاک 228 اصلی دهستان اربعه واقع در 
خراسان رضوی بخش یک حوزه ثبت ملک تربت حیدریه  خریداری مع 
الواسطه از مالک رسمی سید عباس حسینی محرز گردیده است .لذا به منظور 
اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می شود در صورتی 
که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می 
توانند ازتاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره 
تسلیم و پس از اخذ رسید ، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض ، 
دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند .بدیهی است در صورت 
انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر 
خواهد شد .تاریخ انتشار نوبت اول: 1403/10/17. تاریخ انتشار نوبت دوم: 

1403/11/03 م.الف748
سید امین موسوی ـ رئیس ثبت اسناد و املاک تربت حیدریه

511/2اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک گناباد

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت 
ثبتی و اراضی و ساختمانهای  فاقد سند رسمی . 1ـ نظر به دستور مواد 1 و3 
قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی 
مصوب 1390/9/20 و برابر رای شماره 140360306013001625 مورخ 
1403/07/02 هیات اول موضوع ماده یک قانون مذکور مستقر در واحد ثبتی 
حوزه ثبت ملک گناباد تصرفات مالکانه و بلامعارض متقاضی  آقای مجید حق 
شناس فرزند محمد در دودانگ مشاع از ششدانگ یک قطعه باغ به مساحت 
کل 1157/80 متر مربع از پلاک  شماره  1695 فرعی از 1- اصلی واقع در 
اراضی علی آباد بخش یک حوزه ثبت ملک گناباد خریداری شده مع  الواسطه 
از آقای محمد حق شناس ) نسبت به مساحت 631/55 مترمربع از سهام 
ثبتی( و ورثه کربلائی علی اصغر ) نسبت به مساحت 526/25 مترمربع از 
سهام مجهول (2ـ نظر به دستور مواد 1 و3 قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی 
اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی مصوب 1390/9/20 و برابر رای 
شماره 140360306013001624 مورخ 1403/07/02 هیات اول موضوع 

ماده یک قانون مذکور مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک گناباد تصرفات 
مالکانه و بلامعارض متقاضی خانم حمیده حق شناس فرزند محمد در یک 
دانگ مشاع از ششدانگ یک قطعه باغ به مساحت کل 1157/80 متر مربع 
از پلاک  شماره  1695 فرعی از 1- اصلی واقع در اراضی علی آباد بخش یک 
حوزه ثبت ملک گناباد خریداری شده مع  الواسطه از آقای محمد حق شناس 
) نسبت به مساحت 631/55 مترمربع از سهام ثبتی( و ورثه کربلائی علی اصغر 
) نسبت به مساحت 526/25 مترمربع از سهام مجهول ( 3ـ نظر به دستور مواد 
1 و3 قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند 
رسمی مصوب 1390/9/20 و برابر رای شماره 140360306013001623 
مورخ 1403/07/02 هیات اول موضوع ماده یک قانون مذکور مستقر در واحد 
ثبتی حوزه ثبت ملک گناباد تصرفات مالکانه و بلامعارض متقاضی  خانم 
زهره  حق شناس فرزند محمد در یک دانگ مشاع از ششدانگ یک قطعه 
باغ به مساحت کل 1157/80 متر مربع از پلاک  شماره  1695 فرعی از 
1- اصلی واقع در اراضی علی آباد بخش یک حوزه ثبت ملک گناباد خریداری 
شده مع  الواسطه از آقای محمد حق شناس ) نسبت به مساحت 631/55 
مترمربع از سهام ثبتی( و ورثه کربلائی علی اصغر ) نسبت به مساحت 526/25 
مترمربع از سهام مجهول (4ـ نظر به دستور مواد 1 و3 قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی مصوب 1390/9/20 
و برابر رای شماره 140360306013001626 مورخ1403/07/02 هیات اول 
موضوع ماده یک قانون مذکور مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک گناباد 
تصرفات مالکانه و بلامعارض متقاضی  آقای حمیدرضا حق شناس فرزند محمد 
در دودانگ مشاع از ششدانگ یک قطعه باغ به مساحت کل 1157/80 متر 
مربع از پلاک  شماره  1695 فرعی از 1- اصلی واقع در اراضی علی آباد بخش 
یک حوزه ثبت ملک گناباد خریداری شده مع  الواسطه از آقای محمد حق 
شناس ) نسبت به مساحت 631/55 مترمربع از سهام ثبتی( و ورثه کربلائی 
علی اصغر ) نسبت به مساحت 526/25 مترمربع از سهام مجهول ( محرز 
گردیده است ، لذا به موجب ماده 3 قانون  تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی 
و ساختمانهای فاقد سند رسمی و ماده 13 آئین نامه مربوطه این آگهی در دو 
نوبت به فاصله 15 روز از طریق این روزنامه و محلی / کثیرالانتشار در شهرها 
منتشر و در روستاها رای هیات الصاق تا در صورتیکه اشخاص ذینفع به آرای 
اعلام شده اعتراض داشته باشند باید از تاریخ انتشار اولین آگهی و در روستاها 
از تاریخ الصاق در محل تا دو ماه اعتراض خود را به اداره ثبت محل وقوع ملک 
تسلیم و گواهی تقدیم و رسید اخذ نمایند. معترض باید ظرف یک ماه از تاریخ 
تسلیم اعتراض مبادرت به تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل نماید و 
گواهی تقدیم دادخواست به اداره ثبت محل تحویل دهد که در این صورت 
اقدامات ثبت موکول به ارائه حکم قطعی دادگاه است و در صورتی که اعتراض 
در مهلت قانونی واصل نگردد یا معترض، گواهی تقدیم دادخواست به دادگاه 
عمومی محل را ارائه نکند اداره ثبت مبادرت به صدور سند مالکیت می نماید 
و صدور سند مالکیت مانع از مراجعه متضرر به دادگاه نیست تاریخ انتشار نوبت 

اول:1403/10/18. تاریخ انتشار نوبت دوم: 1403/11/03 م.الف429
سید ضیاء الدین مهدوی شهری ـ رئیس ثبت اسناد و املاک گناباد

الزامات و بایدها و نبایدهای انتقال 
پایتخت از تهران 

مسعود رحمانی 
روابط  مدیر 
کل  اداره  عمومی 
 ، هنگی ث‌فر ا میر
و  گردشگری 
خراسان  صنایع‌دستی 

رضوی
پایتخت  انتقال 
از تهران به مکران، 
که  است  موضوعی 

اخیراً در محافل مختلف مورد بحث و بررسی قرار گرفته است. 
این موضوع نه‌تنها به تغییر جغرافیایی پایتخت مربوط می‌شود، 
بلکه نیازمند بررسی دقیق الزامات، بایدها و نبایدهاست. در این 
یادداشت، به این موارد و همچنین لزوم تغییر شیوه‌های اداره 

کشور و تمرکززدایی از پایتخت پرداخته می‌شود.
۱. الزامات انتقال پایتخت

انتقال پایتخت نیازمند زیرساخت‌های قوی و برنامه‌ریزی 
دقیق است. اولین الزام، تأمین زیرساخت‌های اقتصادی و 
اجتماعی در مکران است. این منطقه باید از نظر حمل و نقل، 
بهداشت، آموزش و سایر خدمات عمومی به حدی توسعه 
یابد که بتواند جمعیت جدید را جذب کند. همچنین، تأمین 
امنیت و ثبات سیاسی در این منطقه نیز از الزامات کلیدی 

است.
۲. بایدها

برنامه‌ریزی جامع: برای انتقال موفقیت‌آمیز پایتخت، نیاز 
به یک برنامه‌ریزی جامع و بلندمدت داریم که تمامی جوانب 
اقتصادی، اجتماعی، فرهنگی و زیست‌محیطی را در نظر 

بگیرد.
توسعه زیرساخت‌ها: باید زیرساخت‌های لازم مانند جاده‌ها، 
فرودگاه‌ها، بیمارستان‌ها و مدارس به سرعت توسعه یابند تا 

زندگی در مکران برای ساکنان جدید تسهیل شود.
مشارکت مردم: جلب نظر و مشارکت مردم محلی در 
تصمیم‌گیری‌ها و برنامه‌ریزی‌ها می‌تواند به ایجاد حس تعلق 

و همبستگی کمک کند.
توجه به محیط زیست: انتقال پایتخت باید با رعایت اصول 
زیست‌محیطی همراه باشد تا از آسیب به اکوسیستم‌های 

طبیعی جلوگیری شود.
۳. نبایدها

عدم توجه به تبعات اجتماعی: نباید فراموش کرد که انتقال 
پایتخت ممکن است تبعات اجتماعی زیادی به همراه داشته 
باشد؛ بنابراین باید از ایجاد تنش‌های اجتماعی جلوگیری 

کرد.
متمرکز کردن منابع: نباید منابع مالی و انسانی تنها به مکران 
معطوف شود؛ بلکه باید تمرکززدایی از تهران و توزیع عادلانه 

منابع در سراسر کشور مدنظر قرار گیرد.
غفلت از تهران: غفلت از مشکلات تهران در پی انتقال 
پایتخت می‌تواند منجر به افزایش نارضایتی‌ها و چالش‌های 
جدید شود. باید توجه داشت که تهران هنوز هم یک شهر 

بزرگ و مهم است که نیازمند مدیریت صحیح است.
۴. لزوم تغییر شیوه‌های اداره کشور

به جای صرفاً تغییر مکان پایتخت، لازم است شیوه‌های اداره 
کشور نیز تغییر کند. تمرکززدایی از قدرت و تصمیم‌گیری 
می‌تواند به توزیع عادلانه‌تر منابع کمک کند. ایجاد نهادهای 
محلی قوی‌تر که بتوانند در تصمیم‌گیری‌ها مشارکت داشته 
باشند، می‌تواند به افزایش کارایی و پاسخگویی دولت کمک 

کند.
۵. لحاظ کردن الزامات امنیتی

انتقال پایتخت باید با توجه به الزامات امنیتی انجام شود. 
مکران به عنوان یک منطقه جدید نیازمند تأمین امنیت در 
برابر تهدیدات داخلی و خارجی است. برنامه‌ریزی برای ایجاد 
ساختارهای امنیتی مناسب و همکاری نزدیک با نیروهای 

انتظامی و نظامی ضروری است.
نتیجه‌گیری

انتقال پایتخت از تهران به مکران یک تصمیم پیچیده و 
چندبعدی است که نیازمند بررسی دقیق الزامات، بایدها و 
نبایدهاست. با توجه به چالش‌های موجود، بهتر است بجای 
صرفاً تغییر مکان، بر روی تغییر شیوه‌های اداره کشور و 
تمرکززدایی از قدرت تمرکز کنیم تا بتوانیم به توسعه پایدار و 

عدالت اجتماعی دست یابیم.

یادداشت
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عه
جام

پژوهشگر حقوق بین الملل کودک گفت: 
طبق برآوردها، تعداد کودکان کار در ایران بین 
۱٫۶ تا ۲ میلیون نفر است. این آمار نشان‌دهنده 
افزایش چشمگیری نسبت به سال‌های گذشته 
است که ناشی از تشدید مشکلات اقتصادی، 

افزایش تورم و فقر خانوارهاست.
به گزارش روزنامه »صبح امروز« و به نقل 
از ایلنا»محمد مهدی سید ناصری« پژوهشگر 
حقوق بین الملل کودک و مدرس دانشگاه 
درباره ظهور نسل جدیدی از کودکان کار در 
کشور گفت: پس از گذشت ۲۰ سال از پیوستن 
ایران به کنوانسیون حقوق کودک ملل متحد، 
نسل جدیدی از کودکان کار در حال بروز 
هستند؛ کودکانی که خشمگین‌تر و طلبکارتر 
از گذشته شده‌اند و این شروع همان راهی است 
که به سمت خشونت، بزهکاری و گنگ‌های 
خلافکاری و… می‌انجامد که اگر راهکاری 
بلندمدت با بسترسازی مناسب در نظر گرفته 
نشود، باید شاهد افزایش روزافزون خشونت‌ و 

دزدی‌ باشیم.
وی افزود: اگر بخواهیم در مورد مسئله‌ی 
کار کودک دسته‌بندی متصور باشیم، باید 
اشاره کنم؛ دسته‌ی اول نظام هنجاری، یعنی 
قوانین و مقررات و آیین‌نامه‌هاست. دسته‌ی 
دوم، ساختاری است، یعنی نهادهایی که برای 
اجرای این هنجارها باید تعبیه شود و دسته‌ی 
سوم، عملکرد و رویه است. یک مرحله هم پیش 
از اینهاست که حوزه‌ی سیاست‌پردازی یعنی 
برنامه کلان حاکمیت است. ما در هر چهار 
مرحله ایراد داریم. برنامه‌ی کلانی برای مدیریت 
حوزه‌ی حقوق کودک نداریم، نمی‌دانیم کجا 
هستیم، چه مسیری طی می‌کنیم و به کجا 

می‌خواهیم برسیم.
وی ادامه داد: در حوزه‌ی هنجاری نیز قوانین 
ما هم خاء دارد و هم نقص! در حوزه‌ی 
ساختاری هم مشکلات بسیار است. در حوزه‌ی 
عملکرد و رویه هم برنامه‌ی راهبردی کلانمان 
نامشخص است. در نتیجه خروجیِ ما در مورد 
کار کودک و کودک کار چیزی است که الان 

می‌بینیم.
وی تاکید کرد: پس اگر بناست در حوزه‌ی 
کار کودک اتفاقی بیفتد، اول به برنامه کلان 
نیاز داریم، باید بدانیم وضع موجود ما چیست 
و به کجا و چگونه می‌خواهیم برسیم؟ بعد 
نظام حقوقی و هنجاری را باتوجه به این دورنما 
طراحی کنیم و ساختار مناسب برای اجرایی 
کردن آن ایجاد کنیم. در چنین وضعیتی 
سازمان بهزیستی اگر صد هزار برابر بودجه فعلی 

را هم بگیرد نمی‌تواند به نتیجه برسد.
۲۲ نهاد متولی در حوزه کودک کار در 

کشور وجود دارد
 این مدرس دانشگاه در ادامه خاطرنشان کرد: 
۲۲ نهاد متولی در حوزه کودک کار در کشور 
وجود دارد، اما همانطور که اشاره شد به خاطر 
ضعف ساختاری و سیاست‌ورزی هر اقدامی در 
این حوزه انجام می‌دهیم، حاصل جمع عملکرد 
صفر می‌شود.  ما نیاز به وحدت فرماندهی در 
حوزه‌ی حقوق کودک داریم؛ در واقع وحدت 
فرماندهی در حوزه های هنجاری، ساختاری 
و رویه‌ای. اساسا قانون جامع حمایت از اطفال 
و نوجوانان نداریم. نهاد متولی هم مشخص 
نیست و نظارت بر عملکرد و خروجی عملکرد 
هم مشخص نیست.  یکسری تعهدات سلبی و 
یکسری تعهدات ایجابی داریم. در مورد تعهدات 
سلبی، دولت اساسا مجاز به مداخله نیست. 
دولت نمی‌تواند کودک را وادار به انجام کار 

معین کند.
سید ناصری با بیان اینکه در حوزه‌ی تعهد 
ایجابی اما دولت می‌بایست برای حمایت از 
کودک مداخله داشته باشد، گفت: دولت باید 
در مقابل بهره‌کشی و استثمار از کار کودک، 
استثمار، بردگی، بندگی، هرزه نگاری و… 
بایستد و از طرفی در حوزه تعهدات ایجابی، 
تهیه بستر لازم برای مقابله با کار کودک از 
وظایف دولت است. در این حوزه دچار آسیب 

هستیم و برای رفع این آسیب‌ها باید ریشه‌ها 
را بشناسیم.

وی خاطرنشان کرد: باید به فکر حمایت و 
تحقق حقوق کودکان به خصوص کودکان 
کار در کشورمان باشیم و آینده کودکان کشور 
عزیزمان ایران، برایمان مهم باشد و این را 
هم فراموش نکنیم که نقش رییس جمهور و 
تصمیماتش در اینده کودکان سرزمینمان ایران 

بسیار تاثیرگذار است. 
این پژوهشگر حقوق کودک درباره آمار 
کودکان کار در سال ۱۴۰۳ در ایران و میزان 
افزایش آن اظهار داشت: آمار دقیقی از تعداد 
کودکان کار در سال ۱۴۰۳ منتشر نشده 
است، اما طبق برآوردها، تعداد این کودکان 
در ایران بین ۱٫۶ تا ۲ میلیون نفر است. این 
آمار نشان‌دهنده افزایش چشمگیری نسبت 
به سال‌های گذشته است که ناشی از تشدید 
مشکلات اقتصادی، افزایش تورم، و فقر 

خانوارهاست.
 این حقوقدان با تاکید بر افزایش کودکان 
کار دختر در ایران و جهان خاطرنشان کرد: 
در جهان، بر اساس گزارش سازمان جهانی کار 
)ILO(، حدود ۱۵۲ میلیون کودک کار وجود 
دارند که ۴۲ درصد آن‌ها را دختران تشکیل 
می‌دهند. در ایران، آمار رسمی تفکیکی از 
کودکان کار دختر در دسترس نیست، اما 
بررسی‌های میدانی نشان می‌دهد که تعداد این 
گروه به‌ویژه در مشاغل غیررسمی و خیابانی 
روند افزایشی داشته است. دختران کار به‌طور 
ویژه در معرض آسیب‌های جسمی و روانی 

بیشتری نسبت به پسران قرار دارند.
حدود ۷۰ درصد از کودکان کار در 

تهران مهاجر هستند
 سید ناصری با بیان اینکه مطابق با آمار 
منتشر شده، حدود ۷۰ درصد از کودکان کار 
در تهران مهاجر هستند، گفت: بیشتر آن‌ها را 
کودکان افغانستانی تشکیل می‌دهند. در سایر 
شهرهای بزرگ نیز درصد بالایی از کودکان کار 
غیرایرانی‌اند که به دلیل نبود مدارک هویتی 
و حقوق قانونی کافی، آسیب‌پذیرترند. باز آمار 
دقیقی وجود ندارد و سخت است به‌طور دقیق 

گفت.
وی درباره اقدامات دولت در ساماندهی 
کودکان کار نیز گفت:دولت ایران تلاش‌هایی 
برای ساماندهی کودکان کار انجام داده 
است، از جمله راه‌اندازی مراکز حمایتی مانند 
»خانه‌های کودک« برای ارائه آموزش و خدمات 
بهداشتی، اجرای طرح‌های جمع‌آوری کودکان 
کار از خیابان‌ها  که با نقدهایی درباره کارآمدی 
آن‌ها مواجه بوده است و ارائه خدمات آموزشی 
محدود در برخی مراکز حمایتی.با این حال، 
کمبود بودجه و نبود هماهنگی میان نهادهای 
مسئول، اثربخشی این اقدامات را کاهش داده 

است.
تهران دارای حدود ۷۰ هزار کودک کار 

است
این پژوهشگر در پاسخ به این پرسش که 

کدام شهرهای ایران بیشترین آمار کودکان 
کار را دارند، گفت: تهران دارای حدود ۷۰ هزار 
کودک کار است.همچنین شهرهای مشهد و 
شیراز به دلیل مهاجرت بالا، آمار بالایی دارند. 
از سوی دیگر استان‌های مرزی به دلیل فقر 
اقتصادی و مهاجرت نیز شمار زیادی از کودکان 

کار را در خود جای داده است.
سید ناصری با بیان اینکه کودکان کار عمدتا 
از خانواده‌های فقیر و کم‌درآمد هستند، گفت:در 
خانواده‌های دارای والدین معتاد، معمولا کودکان 
برای تأمین هزینه اعتیاد والدین به کار واداشته 
می‌شوند.همچنین کودکان مهاجر و بی‌مدرک 
به دلیل عدم دسترسی به حمایت‌های دولتی 

در خیابان ها مشغول بکار می شوند.
  این محقق حقوق  کودک تصریح کرد: 
کودکان کار، به‌ویژه دختران، در معرض 
سوءاستفاده های جسمی و جنسی قرار 
دارند.همچنین این کودکان از سوءتغذیه و 
بیماری‌های ناشی از کار در محیط‌های آلوده 
رنج می برند.کودکان کار دچار اختلالات روانی 
همچون اضطراب و افسردگی هستند.از سوی 
دیگر کودکان کار در معرض ترک تحصیل و 

بی‌سوادی نیز قرار دارند.
انتقال کودکان از مناطق دورافتاده به 

شهرها توسط باندهای سازمان یافته
سید ناصری درباره اینکه کودکان توسط 
باندهایی سازماندهی می شوند، گفت: برخی 
کودکان کار تحت کنترل باندهای سازمان‌یافته 
هستند که از آن‌ها برای تکدی‌گری، فروش 
مواد مخدر یا کالاهای غیرقانونی سوءاستفاده 
می‌کنند. این باندها معمولاً  آن‌ها را از مناطق 

دورافتاده به شهرهای بزرگ منتقل می‌کنند.
وی همچنین در خصوص اقدامات دولت 
برای شناسایی و متلاشی کردن باندهای 
سوءاستفاده‌گر نیز گفت: دولت اقداماتی 
نظیر افزایش نظارت پلیس و ایجاد واحدهای 
ویژه برای شناسایی باندهای سوءاستفاده‌گر 
انجام داده است. با این حال، به دلیل فعالیت 
زیرزمینی این باندها، شناسایی و متلاشی کردن 

آن‌ها دشوار است.
این مدرس دانشگاه درباره وضعیت کودکان 
کار در سایر کشورها خاطرنشان کرد: در 
کشورهای آفریقایی و جنوب آسیا بیشترین 
تعداد کودکان کار وجود دارد.کشورهایی 
همچون هند، بنگلادش و نیجریه در رتبه‌های 
اول قرار دارند و اقدامات جهانی نظیر معاهدات 
سازمان جهانی کار توانسته تا حدی این پدیده 

را کنترل کند.
 سید ناصری در ادامه عنوان داشت: نبود 
قوانین مشخص برای الزام خانواده‌ها به تحصیل 
کودکان و همچنین ضعف نظارت بر کارفرمایانی 
که از کودکان استفاده می‌کنند و عدم تعریف 
و تدوین راهکارهای حمایتی جامع خلا های 
قانونی در حمایت از کودکان را شکل می دهد.

وی همچنین بیان داشت: طبق برآوردها، 
حدود ۴۰ درصد کودکان کار در ایران یا به 
مدرسه نمی‌روند یا به‌دلیل کار، ترک تحصیل 

کرده‌اند.همچنین کودکان کار به‌دلیل شرایط 
سخت زندگی، بیشتر دچار افسردگی، اضطراب 
و مشکلات خلقی می‌شوند. آن‌ها اغلب 
اعتمادبه‌نفس پایین‌تر و حس ناامنی بیشتری 

نسبت به همسالان خود دارند.
توضیح درباره سرنوشت کودکان کار 

پس از ورود به بزرگسالی
 ناصری در پاسخ به این سوال که آیا 
مطالعه یا تحقیقی درباره سرنوشت کودکان 
کار پس از ورود به بزرگسالی انجام شده 
است؟ گفت: تحقیقات نشان داده‌اند کودکانی 
که در سنین پایین وارد بازار کار می‌شوند، 
معمولاً از فرصت‌های آموزشی و مهارت‌آموزی 
مناسب محروم می‌مانند. این محرومیت باعث 
می‌شود که در بزرگسالی به مشاغل کم‌درآمد، 
غیررسمی و ناامن محدود شوند. مطالعه‌ای 
در مجله بین‌المللی توسعه و عدالت اجتماعی 
)2023( نشان می‌دهد که بیش از 70 درصد 
از کودکانی که در دوران کودکی مجبور به 
کار بوده‌اند، در بزرگسالی به مشاغل یدی و 

غیرماهرانه گرایش پیدا می‌کنند.
وی افزود: نبود تحصیات و مهارت کافی 
یکی از دلایل اصلی این موضوع است. از سوی 
دیگر، برخی از این کودکان به دلیل تجربه 
کار در محیط‌های استثماری یا خشونت‌آمیز، 
دیدگاهی منفی نسبت به ساختارهای رسمی 
جامعه پیدا می‌کنند که می‌تواند آن‌ها را از ورود 
به فعالیت‌های اقتصادی رسمی بازدارد. این 
موضوع در کشورهای در حال توسعه، جایی که 
کودکان کار معمولاً در شرایط بهره‌کشانه کار 

می‌کنند، بیشتر مشهود است.
این پژوهشگر خاطرنشان کرد: کودکان کار 
معمولاً در معرض انواع استرس‌های محیطی، 
خشونت، و سوءاستفاده قرار دارند. این شرایط 
می‌تواند تأثیرات بلندمدتی بر سامت روانی 
آن‌ها داشته باشد. نتایج یک پژوهش در ایران 
)2022( که توسط دانشگاه علوم پزشکی 
ایران انجام شده، نشان می‌دهد که 60 درصد 
از کودکان کار در بزرگسالی با مشکلاتی نظیر 
افسردگی، اضطراب و اختلالات رفتاری مواجه 
می‌شوند. این مسائل روانی می‌توانند مانعی 
جدی بر سر راه موفقیت شغلی و اجتماعی 
آن‌ها باشند. علاوه بر این، محرومیت از 
شبکه‌های حمایتی مانند خانواده و مدرسه 
باعث می‌شود که این افراد در بزرگسالی نیز از 
دسترسی به فرصت‌های اجتماعی و اقتصادی 
مناسب محروم شوند. این وضعیت احتمال ورود 
آن‌ها به فعالیت‌های غیرقانونی یا بزهکاری را 

افزایش می‌دهد.
ناصری در ادامه گفت: یکی از مهم‌ترین 
پرسش‌ها درباره آینده کودکان کار، احتمال 
گرایش آن‌ها به بزهکاری در بزرگسالی است. 
تحقیقات نشان می‌دهد که کار کودکان به دلیل 
ایجاد حس بی‌اعتمادی نسبت به جامعه و تجربه 
محرومیت‌های گسترده، زمینه‌ساز رفتارهای 
پرخطر می‌شود. به‌عنوان نمونه، مطالعه‌ای در 
مجله عدالت کیفری و سیاست جنایی ایران 
)2021( نشان داد که احتمال ورود کودکان 
کار به چرخه بزهکاری در بزرگسالی حدود 2.5 
برابر بیشتر از همسالان غیرشاغل آن‌هاست. این 
پژوهش تأکید می‌کند که عواملی نظیر فقر، 
نداشتن مهارت‌های شغلی و سابقه خشونت 
در دوران کودکی، افراد را به سوی فعالیت‌های 
غیرقانونی مانند سرقت یا قاچاق سوق می‌دهد. 
همچنین، فقدان حمایت اجتماعی و برنامه‌های 

بازتوانی، این روند را تشدید می‌کند.
وی با بیان اینکه باوجود تمام مشکلات، 
برخی از کودکانی که در کودکی مجبور به کار 
بوده‌اند، توانسته‌اند در بزرگسالی به مسیرهای 
موفقیت‌آمیز دست یابند.اظهار داشت: تحقیقات 
نشان می‌دهد که عوامل کلیدی در این زمینه 
شامل این موارد  است؛ حمایت‌های اجتماعی 
که شامل دسترسی به برنامه‌های حمایتی 
نظیر آموزش رایگان و کمک‌های مالی است.

توانمندسازی روانی که می توان به ارائه خدمات 

مشاوره‌ای و روان‌شناختی برای کاهش تأثیرات 
منفی دوران کودکی اشاره کرد. همچنین 
مهارت‌آموزی و آموزش حرفه‌ای از جمله ارائه 
برنامه‌های آموزشی که مهارت‌های شغلی مورد 
نیاز بازار کار را به این افراد آموزش دهد، شامل 

می شود.
این مدرس دانشگاه افزود: برای مثال، 
برنامه‌ای در کشور هند که توسط سازمان 
ملل متحد و دولت محلی اجرا شد، نشان داد 
که 40 درصد از کودکانی که در سنین پایین 
کار می‌کردند و در این برنامه شرکت داشتند، 
توانستند در بزرگسالی به مشاغل رسمی و با 
ثبات دست یابند. کار کودکان تأثیرات مخربی 
بر زندگی اجتماعی، روانی و اقتصادی آن‌ها در 
بزرگسالی دارد و می‌تواند آن‌ها را در چرخه فقر، 
بزهکاری و انزوا نگه دارد. با این حال، با اتخاذ 
سیاست‌های حمایتی و پیشگیرانه می‌توان این 

چرخه را شکست.
آلودگی هوا، تهدیدی برای کودکان کار

سید ناصری با بیان اینکه کودکان کار یکی 
از آسیب‌پذیرترین گروه‌های اجتماعی هستند 
که علاوه‌بر تحمیل کارهای سخت و بی‌پایان، 
از حقوق اولیه خود از جمله حق بر سامت 
محروم هستند، خاطرنشان کرد: این یادداشت 
کوتاه به تحلیل و بررسی ابعاد مختلف حق بر 
سامت کودکان کار در کشورهای در حال 
توسعه، به‌ویژه در ایران، پرداخته و چالش‌های 
موجود در راستای تأمین این حق را شناسایی 
می‌کند. همچنین با ارزیابی قوانین موجود و 
راهکارهای اجرایی، سعی دارد تا پیشنهادهایی 
برای بهبود شرایط بهداشتی و درمانی کودکان 

کار ارائه دهد.
وی درباره حقوق اولیه کودکان کار نیز تاکید 
کرد: کودکان کار به‌عنوان گروهی آسیب‌پذیر، در 
معرض مشکلات متعددی از جمله محرومیت از 
آموزش، سوء استفاده اقتصادی و اجتماعی و 
همچنین آسیب‌های جسمی و روانی قرار دارند. 
یکی از مهم‌ترین حقوق آنها که به شدت تهدید 

می‌شود، »حق بر سلامت« است. 
این پژوهشگر حقوق کودک با اشاره بر 
اینکه »حق بر سامت« به معنای دسترسی 
به خدمات بهداشتی و درمانی مناسب، محیط 
سالم و پیشگیری از بیماری‌ها است. این حق نه 
تنها شامل مراقبت‌های پزشکی بلکه به شرایط 
زندگی و کار مناسب نیز ارتباط دارد. در زمینه 
کودکان کار، حق بر سامت به‌طور خاص 
شامل پیشگیری از آسیب‌های جسمی ناشی 
از کارهای طاقت‌فرسا و ایجاد محیطی امن و 
سالم برای رشد روانی و جسمانی آنان می‌شود. 
مطابق با کنوانسیون حقوق کودک )۱۹۸۹(، 
دولت‌ها موظفند به بهبود شرایط زندگی و 
کاری کودکان، از جمله دسترسی آنان به 
خدمات بهداشتی و درمانی، اهتمام ورزند. اما در 
عمل، شرایط اجتماعی و اقتصادی در بسیاری 
از کشورها، به ویژه در جوامع در حال توسعه، 

موانع فراوانی در این زمینه ایجاد کرده است.
سید ناصری درباره پیامدهای پدیده » 
کودکان کار« برای هر جامعه تصریح کرد: 
کودکان کار و آلودگی هوا، دو پدیده‌ای هستند 
که به‌طور جدی سامت و آینده نسل‌های 
جوان را تهدید می‌کنند و در جوامع صنعتی 
و نیمه‌صنعتی، کودکان کار معمولاً در معرض 
شرایط سخت‌تری قرار دارند، که یکی از این 
شرایط، آلودگی شدید هواست. کودکان 
کار معمولاً از خانواده‌های فقیر و کم‌درآمد 
هستند که به دلایل مختلف از جمله فقر، عدم 
دسترسی به آموزش و حمایت‌های اجتماعی، 
مجبور به ورود به بازار کار می‌شوند. این 
کودکان به علت فقر و شرایط کاری، بیشتر 
در معرض خطرات بهداشتی قرار دارند. مطابق 
با پژوهش‌های جدید در خلال سال ۲۰۲۲ 
تا ۲۰۲۳ میلادی، بسیاری از این کودکان 
در مناطق با آلودگی هوای بالا زندگی و کار 
می‌کنند که به‌طور مستقیم بر سلامت آنان 

تاثیر می‌گذارد.

ظهور نسل جدیدی از کودک کار در کشور؛

هشدار نسبت به افزایش کودکان کارِ دختر
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511/4اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک مشهد ناحیه سه 
هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 

ساختمانهای فاقد سند رسمی
آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای  فاقد سند رسمی . برابر رای شماره 
140360306266000608 هیات اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت 
ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه 
ثبت ملک مشهد ناحیه سه تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی  آقای عباس 
باغبان فرزند ابراهیم به شماره شناسنامه 2661 صادره از مشهد در ششدانگ 
یک خانه به مساحت 65 متر مربع مفروز و مجزی شده از پلاک 215 فرعی 
از 238 اصلی بخش9 مشهد واقع در سیدی سبحان 28 بین شهید ناظر 
20 و22 پلاک 44 خریداری از مالک رسمی آقای علی اکبر حسینی محرز 
گردیده است.لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 
روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت 
متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به 
مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف 
مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی 
تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول 
اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. تاریخ انتشار نوبت اول: 

1403/10/18. تاریخ انتشار نوبت دوم: 1403/11/03 م.الف4812
 ابوالقاسم نظام زاده – رئیس ثبت اسناد و املاک منطقه سه مشهد

511/5آگهی قانون تعیین تکلیف وضعیت اراضی و ساختمانهای فاقد 
سند رسمی

نظر به دستور مواد 1 و3 قانون تعیین تکلیف وضعیت اراضی و 
ساختمان های فاقد سند رسمی مصوب 1390/9/20 و برابر رای شماره 
140360306008005646 مورخ 1403/09/01 هیات  تعیین تکلیف 
موضوع ماده یک قانون مذکور مستقر در واحد ثبتی  طرقبه شاندیز تصرفات 
مالکانه و بلامعارض متقاضی خانم فاطمه موذن به شناسنامه شماره 4859 
کدملی 0945179405 فرزند غلامعباس مورد تقاضا و انتقال از محل مالکیت 
مشاعی متقاضی و مالکیت رسول مشمول بقمج مالک رسمی به متقاضی 
داشته و تصرفات متقاضی  نسبت به مالکیت ششدانگ یکباب ساختمان به 
مساحت 102/87 متر مربع قسمتی از پلاک  شماره  5265 فرعی از 10 
اصلی واقع در خراسان رضوی بخش 6 حوزه ثبت ملک طرقبه شاندیز محرز 
گردیده است، لذا به موجب ماده 3 قانون  تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی 
و ساختمانهای فاقد سند رسمی و ماده 13 آئین نامه مربوطه این آگهی در 
دو نوبت به فاصله 15 روز از طریق این روزنامه  محلی و کثیرالانتشار در 
شهرها منتشر و در روستاها رای هیات الصاق تا در صورتیکه اشخاص ذینفع 
به آرای اعلام شده اعتراض داشته باشند باید از تاریخ انتشار اولین آگهی و 
در روستاها از تاریخ الصاق در محل تا دو ماه اعتراض خود را به اداره ثبت 
محل وقوع ملک تسلیم و گواهی تقدیم و رسید اخذ نمایند. معترض باید 
ظرف یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض مبادرت به تقدیم دادخواست به دادگاه 
عمومی محل نماید و گواهی تقدیم دادخواست به اداره ثبت محل تحویل 
دهد که در این صورت اقدامات ثبت موکول به ارائه حکم قطعی دادگاه است 
و در صورتی که اعتراض در مهلت قانونی واصل نگردد یا معترض، گواهی 
تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل را ارائه نکند اداره ثبت مبادرت به 
صدور سند مالکیت می نماید و صدور سند مالکیت مانع از مراجعه متضرر به 
دادگاه نیست . تاریخ انتشار نوبت اول: 1403/10/18. تاریخ انتشار نوبت دوم: 

1403/11/03 م.الف4834
حسن ابوترابی- مدیر واحد ثبتی حوزه ثبت ملک طرقبه شاندیز

511/6آگهی قانون تعیین تکلیف وضعیت اراضی و ساختمانهای فاقد 
سند رسمی

نظر به دستور مواد 1 و3 قانون تعیین تکلیف وضعیت اراضی و 
ساختمان های فاقد سند رسمی مصوب 1390/9/20 و برابر رای شماره 
140360306008006475 مورخ 1403/09/24 هیات  تعیین تکلیف 
موضوع ماده یک قانون مذکور مستقر در واحد ثبتی  طرقبه شاندیز تصرفات 
مالکانه و بلامعارض متقاضی  آقای محمد امین وطن خواه عباس آباد به 
شناسنامه شماره 0922407703 شمارملی 0922407703 صادره از مشهد   
مورد تقاضا و انتقال از محل مالکیت مشاعی آقای حسام عطایی داشته و 
تصرفات متقاضی نسبت به مالکیت ششدانگ یک  قطعه زمین محصور 
به مساحت 773 متر مربع در قسمتی از پلاک 16 فرعی از یک- اصلی 
بخش مشهد واقع در خراسان رضوی، حوزه ثبت ملک طرقبه شاندیز محرز 
گردیده ) بعدا جهت مالکیت نامبرده فوق پلاک 5555 فرعی از یک – اصلی 
بخش شش مشهد منظور گردیده است.( لذا به موجب ماده 3 قانون  تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی و ماده 13 آئین 
نامه مربوطه این آگهی در دو نوبت به فاصله 15 روز از طریق این روزنامه  
محلی و کثیرالانتشار در شهرها منتشر و در روستاها رای هیات الصاق تا 
در صورتیکه اشخاص ذینفع به آرای اعلام شده اعتراض داشته باشند باید 
از تاریخ انتشار اولین آگهی و در روستاها از تاریخ الصاق در محل تا دو ماه 
اعتراض خود را به اداره ثبت محل وقوع ملک تسلیم و گواهی تقدیم و رسید 
اخذ نمایند. معترض باید ظرف یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض مبادرت به 

تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل نماید و گواهی تقدیم دادخواست 
به اداره ثبت محل تحویل دهد که در این صورت اقدامات ثبت موکول به 
ارائه حکم قطعی دادگاه است و در صورتی که اعتراض در مهلت قانونی 
واصل نگردد یا معترض، گواهی تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل را 
ارائه نکند اداره ثبت مبادرت به صدور سند مالکیت می نماید و صدور سند 
مالکیت مانع از مراجعه متضرر به دادگاه نیست . تاریخ انتشار نوبت اول: 

1403/10/18. تاریخ انتشار نوبت دوم: 1403/11/3 م.الف4827
حسن ابوترابی- مدیر واحد ثبتی حوزه ثبت ملک طرقبه شاندیز

511/7آگهی موضوع ماده 3 ماده 13 آیین نامه قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی واراضی وساختمانهای فاقد سند رسمی

برابر رای شماره 140360303011008349 مورخه 1403/08/23هیات 
قانون مذکورمستقر در ثبت سبزوار تصرفات مالکانه و بلا معارض امیر قلعه 
نوی فرزند غلامحسین به ش ش -صادره سبزوار کد ملی 0780349334در 
ششدانگ یک باب ساختمان به مساحت 137/20 مترمربع قسمتی پلاک 
199و201فرعی از 5اصلی واقع در بخش3سبزوار خریداری مع الواسطه  از 
محل مالکیت رسمی غلامحسین قلعه نوی محرزگردیده است . لذا مراتب 
به منظور اطلاع عموم دردونوبت به فاصله 15 روز آگهی می شود در صورتی 
که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت  اعتراض دارند می توانند از تاریخ 
انتشار نوبت اول  آگهی به مدت دوماه اعتراض خود راه به این اداره تسلیم 
وضمن اقامه دعوی از طریق مراجع قضائی در مهلت یکماهه گواهی تقدیم 
دادخواست ارائه نمایند.در صورت انقضای مهلت مذکوروعدم وصول اعتراض 

سند مالکیت طبق مقررات صادر خواهد شد . مالف 403/439
تاریخ انتشار نوبت اول 1403/10/18

تاریخ انتشار نوبت دوم 1403/11/03 
رئیس ثبت اسناد واملاک سبزوار-علی آب باریکی

511/8آگهی موضوع ماده 3 ماده 13 آیین نامه قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی واراضی وساختمانهای فاقد سند رسمی

برابر رای شماره 140360303011008826 مورخه 1403/09/5هیات 
قانون مذکورمستقر در ثبت سبزوار تصرفات مالکانه و بلا معارض زهره بهادری 
پور فرزند رمضان به ش ش 7صادره سبزوار کد ملی 0793966124در 
ششدانگ یک باب ساختمان به مساحت 120/45 مترمربع قسمتی پلاک 
125فرعی از 5اصلی واقع در بخش3سبزوار خریداری مع الواسطه  از محل 
مالکیت رسمی علی قلعه نوی محرزگردیده است . لذا مراتب به منظور اطلاع 
عموم دردونوبت به فاصله 15 روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص 
نسبت به صدور سند مالکیت  اعتراض دارند می توانند از تاریخ انتشار نوبت 
اول  آگهی به مدت دوماه اعتراض خود راه به این اداره تسلیم وضمن اقامه 
دعوی از طریق مراجع قضائی در مهلت یکماهه گواهی تقدیم دادخواست 
ارائه نمایند.در صورت انقضای مهلت مذکوروعدم وصول اعتراض سند 

مالکیت طبق مقررات صادر خواهد شد . مالف 403/407
تاریخ انتشار نوبت اول 1403/10/18

تاریخ انتشار نوبت دوم 1403/11/03 
رئیس ثبت اسناد واملاک سبزوار-علی آب باریکی 

511/9آگهی موضوع ماده 3 ماده 13 آیین نامه قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی واراضی وساختمانهای فاقد سند رسمی

برابر رای شماره 140360303011009021 مورخه 1403/09/10هیات 
قانون مذکورمستقر در ثبت سبزوار تصرفات مالکانه و بلا معارض علی 
اصغر عسکری    فرزند محمدرضا به ش ش 1734صادره سبزوار کد ملی 
0792784847در ششدانگ یک باب کوره آجرپزی به مساحت 5497/25 
مترمربع تمامت پلاک 40فرعی از 8 اصلی واقع در بخش12سبزوار خریداری 
مع الواسطه  از محل مالکیت رسمی عبدالله فخاری شیرازی    محرزگردیده 
است . لذا مراتب به منظور اطلاع عموم دردونوبت به فاصله 15 روز آگهی 
می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت  اعتراض 
دارند می توانند از تاریخ انتشار نوبت اول  آگهی به مدت دوماه اعتراض 
خود راه به این اداره تسلیم وضمن اقامه دعوی از طریق مراجع قضائی در 
مهلت یکماهه گواهی تقدیم دادخواست ارائه نمایند.در صورت انقضای مهلت 
مذکوروعدم وصول اعتراض سند مالکیت طبق مقررات صادر خواهد شد . 

مالف 403/425
تاریخ انتشار نوبت اول 1403/10/18

تاریخ انتشار نوبت دوم 1403/11/03 
رئیس ثبت اسناد واملاک سبزوار-علی آب باریکی 

511/10آگهی موضوع ماده 3 ماده 13 آیین نامه قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی واراضی وساختمانهای فاقد سند رسمی

برابر رای شماره 140360303011009430 مورخه 1403/09/21هیات 
قانون مذکورمستقر در ثبت سبزوار تصرفات مالکانه و بلا معارض نوروزعلی 
کوشکی  فرزند محمدتقی به  ش ش 894صادره سبزوار کد ملی 
0790951827در ششدانگ یک باب ساختمان به مساحت 91/96 مترمربع 
قسمتی پلاک 14133فرعی از 2 اصلی واقع در بخش12سبزوار خریداری 
مع الواسطه  از محل مالکیت رسمی محمدحسن خسروآبادی ووجیهه ناوی 
محرزگردیده است . لذا مراتب به منظور اطلاع عموم دردونوبت به فاصله 15 

روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت  
اعتراض دارند می توانند از تاریخ انتشار نوبت اول  آگهی به مدت دوماه 
اعتراض خود راه به این اداره تسلیم وضمن اقامه دعوی از طریق مراجع 
قضائی در مهلت یکماهه گواهی تقدیم دادخواست ارائه نمایند.در صورت 
انقضای مهلت مذکوروعدم وصول اعتراض سند مالکیت طبق مقررات صادر 

خواهد شد . مالف 403/424
تاریخ انتشار نوبت اول 1403/10/18

تاریخ انتشار نوبت دوم 1403/11/03 
رئیس ثبت اسناد واملاک سبزوار-علی آب باریکی

511/11اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک فریمان 

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف ثبتی اراضی و ساختمانهای 
فاقد سند رسمی 

آگهی موضوع ماده 3 و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت 
ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی برابر رای شماره 
140360306022001748 هیات اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت 
ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه 
ملک فریمان تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای ابوالفضل کاتب کته 
شمشیری کد ملی 0849858011 فرزند عباس بشماره شناسنامه 27 
صادره از فریمان دریک  قطعه زمین مشجر به مساحت 12843/69 متر مربع  
پلاک  فرعی از 207 اصلی واقع در بخش 13  خریداری از مالک رسمی آقای 
عباس کاتب محرز گردیده است .لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت 
به فاصله 15 روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند 
مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی 
به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم وپس از اخذ رسید ، ظرف 
مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض ، دادخواست خودرا به مراجع قضایی 
تقدیم نمایند .بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول 
اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد . تاریخ انتشار نوبت اول: 

1403/11/03. تاریخ انتشار نوبت دوم: 1403/11/20م.الف270
حسین مهرجو – رئیس ثبت اسناد واملاک فریمان

511/12اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک  تربت حیدریه 
هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 

ساختمانهای فاقد سند رسمی
آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی برابر رای شماره 
140360306006002003 هیات اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت 
ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه 
ثبت ملک تربت حیدریه تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی خانم مریم 
مریداری فرزند محمدرضا به شماره شناسنامه 833 صادره از  تایباد  نسبت 
به  ششدانگ یکباب ساختمان به مساحت  94/60  متر مربع  قسمتی از  
پلاک  708  متصل به 581 فرعی از اراضی پشت دستک منظر پلاک 142 
اصلی دهستان اربعه واقع در خراسان رضوی بخش یک حوزه ثبت ملک 
تربت حیدریه  خریداری مع الواسطه از مالک رسمی رنجبر کاسککی به 
متقاضی محرز گردیده است .لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت 
به فاصله 15 روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور 
سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند ازتاریخ انتشار اولین 
آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید 
، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض ، دادخواست خود را به مراجع 
قضایی تقدیم نمایند .بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم 
وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد .تاریخ انتشار: 

1403/11/03 م.الف261
سید امین موسوی ـ رئیس ثبت اسناد و املاک تربت حیدریه

511/13اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک چناران

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای  فاقد سند رسمی . برابر رای شماره 
140360306009001484 هیات اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت 
ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت 
ملک چناران تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی  آستان قدس رضوی   به 
شناسه ملی 14004342173  در ششدانگ یک  قطعه زمین مزروعی به 
مساحت 2136/617 متر مربع قسمتی از پلاک  252 اصلی واقع در دهنه 
اخلمد خراسان رضوی بخش 7 حوزه ثبت ملک چناران از محل مالکیت 
مشاعی متقاضی محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در 
دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به 
صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار 
اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ 
رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به 


